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MŠ Číbuz (dole), karneval v Černilově (nahoře)

Karneval v Libřicích
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Tak už je to zase tady. 
Opět držíte v rukou nové číslo 
Zpravodaje obcí Mikroregionu 
Černilovsko. A stejně jako v 
případě minulého vydání se k 
vám dostává v netradičním čase - 
tentokrát v dubnu. Pozorný čtenář 
ví, že tomu tak je díky rozšíření  
počtu čísel na pět za jeden 
kalendářní rok. Znamená to, že se o 
událostech v našem mikroregionu 
dozvíte před prázdninami ještě 
jednou - v červnu. Pro vás, čtenáře, 
je to dobrá zpráva. Desítky našich 
pravidelných přispěvatelů ale 
jistě už teď rozmýší, o čem budou 
„zase“ psát. Věřím, že jim ve 
výběru témat pomůže posunutí 
uzávěrky na 5. června. Budeme 
se tak moci těšit na reportáže z 
dětských dnů, oslav 130. výročí 
černilovských hasičů, výravského 
Terra Cupu nebo Černilovského 
divadelního dvora. To vše jistě 
doplněné o spoustu krásných 
fotografií.

Fotostřípky
Fotografie místo slov vyprávějí o 
událostech v našem mikroregionu na 
stranách 2 a 35

Zprávy z radnic
Obecní úřady informují o dění v obcích na 
stranách 4-9

Cesty k vědění
Co se děje na Základní škole v Černilově a 
jaké jsou novinky v černilovské knihovně 
nebo v číbuzské mateřince najdete na 
stranách 10-13

Zaujalo nás
Pozapomenutý černilovský rodák 
Bohuslav Horák a zamyšlení nad půstem 
a Velikonočními svátky - to na vás čeká na 
stranách 14 a 15

Co se událo
Především o kulturních akcích, které se 
skutečnily během letošního jara se dočtete 
na stranách 16-19

Ze života spolků
Dění ve spolcích našeho mikroregionu 
můžete sledovat na stranách 20-27

Oprášeno z kronik
Pohled na dobu nepříliš vzdálenou se vám 
otevře na stranách 28 a 29

Pozvánky
Tipy, kam v našem mikroregionu zamířit 
na jaře, vám poradí na straně 31

editorial obsah

zaostřeno
VÝHODNÁ NABÍDka plošné inzerce ve zpravodaji

pro firmy i jednotlivce

Redakční rada:
Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, M. Karpíšek, K. Ježková, 

Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. 
Uzávěrka příštího čísla: 5. 6. 2011.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., náklad 1750 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na 
tomto e-mailu: thejtmanek@seznam.cz

Druhé letošní číslo přináší 
zajímavou novinku. Do 
Mikroregionu Černilovsko, 
svazku obcí se připojil Divec. Ti 
z vás, kteří na titulní straně kromě 
fotografií četli i seznam obcí a 
jejich místních částí, to už vědí. 
Novinky z Divce se však v tomto 
čísle zatím nedozvíme. Jediný 
příspěvek z obce je ve Zprávách 
z radnic. Můžeme se ale těšit na 
červen, kdy o dění v Divci snad 
někdo napíše. To záleží na tom, 
jestli se takový člověk, ochotný 
podělit se o události ze svého 
okolí, najde. Pokud tyto řádky 
čte někdo z Divce, nechť mu jsou 
inspirací k tomu, aby tento časopis 
obohatil.

Dost ale výzev, teď je před 
vámi 36 stran plných zajímavostí, 
událostí i pozvánek, které vám 
jistě zpříjemní deštivé jarní dny. 
Můžete je v klidu domova přečkat 
třeba se Zpravodajem v ruce  

Tomáš Hejtmánek

1750 výtisků zdarma doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu Černilovsko.

Vaše inzeráty můžete objednávat na obecním úřadě 
v Černilově nejpozději do uzávěrky příslušného čísla 

Zpravodaje obcí Mikroregionu Černilovsko.

Inzeráty odevzdávejte na OÚ v Černilově nebo na 
e-mail thejtmanek@seznam.cz.

Více informací na OÚ nebo na telefonech  
495 431 485 nebo 736 283 418. 

Orientační ceny inzerce:

CELÁ STRANA A4	 1500,- Kč
1/2 STRANY		  750,- Kč
1/4 STRANY		  390,- Kč
1/8 STRANY		  300,- Kč
DO 50 CM2  		  300,- Kč
DO 20 CM2		  120 ,- Kč
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Jubilea v Černilově

 
Únor 2011
Šrámek Josef, Černilov          85 let
Nováková Marta, Černilov      75 let
Vachek Josef, Černilov	      85 let

Březen 2011
Veverková Olga, Černilov	      75 let
Kňourková Eliška, Černilov   75 let

Oznamujeme, že dne 17. 3. 2011 
zemřela paní Kačerová Milada 
rozená Holečková, narozená v Hradci 
Králové 21. 12. 1920. Zemřela po 
dlouhé těžké nemoci. Svoje mládí 
prožila v Černilově a ráda, pokud to 
bylo možné, se do něho vracela.

Výročí v Lejšovce
 

Duben 2011
Krapinec Josef		       82 let 

Květen 2011
Lukášková Anna		       85 let
Jezbera Jaroslav		       81 let
Prouzová Hana		       65 let

Červen 2011
Zákravská Jiřina		       82 let

Výročí v Libranticích
 

Duben 2011
Žabková Marie		       89 let
Baše Vladimír		       71 let
Kupka Zdeněk		       78 let
Černý Jaroslav		       82 let
Bortlíková Dobromila	      80 let

Květen 2011
Dostálová Anna		       83 let

Červen 2011
Karlová Ludmila		       83 let
Uhlířová Jana		       83 let

Jubilea v Libřicích
 

Únor 2011
Kalenda Jiří		       65 let

Březen 2011
Macháček Jaroslav	      82 let
Cerhák Jiří		       65 let

Z ČERNILOVSKÉ RADNICE
První letošní zasedání 

obecního  zastupitelstva 
dne 23.2.2011 bylo jako 
každoročně ve znamení 
financí. Protože proběhl 
bez problémů audit 

hospodaření, byl rychle schválen i 
závěrečný účet za rok 2010, kdy celkové 
příjmy činily 44,769  a výdaje 31,817 
mil. Kč. Tato na naše poměry velká čísla 
jsou dána přijetím dotací na počátku 
roku  na KSD, a v prosinci na  Zateplení 
ZŠ a MŠ Černilov.  

Pro letošní rok je přijatý rozpočet 
vyrovnaný, na straně příjmů i výdajů 
ve výši 24 mil. Kč. Z větších akcí můžu 
jmenovat 1,4 mil. Kč na rekonstrukci 
kotelny a osazení termoventilů v ZŠ, se 
stejnou částkou počítáme na rekonstrukci 
šaten, sociálek a osazení termoventilů v 
MŠ. Rekonstrukce střechy na bytovém 
domě čp. 2 přijde na 800 tis. Kč. Na 
údržbu sportovního areálu máme letos 
vyčleněno 320 tis. Kč, chceme postupně 
obnovit oplocení. Ve smuteční obřadní 
síni připravujeme PD na rekonstrukci 
interiéru a opravit musíme i nátěr na věži, 
tam počítáme s nákladem 300 tis. Kč. Na 
výstavbu chodníků je určeno 500 tis. Kč. 

Dále hodláme pořídit moderní traktor 
(nosič nářadí) s kabinkou, využitelný 
jak pro zimní tak i letní údržbu. Při 
vyhrnování sněhu z chodníků na starém 
TK jde při mrazu a chumelenici o zdraví 
obsluhy. V létě naopak potřebujeme 
zvýšit produktivitu údržby zakoupením 
nástavby pro zametání komunikací. 
Podali jsme proto žádost o dotaci v 
rámci existující výzvy OPŽP na snížení 
prašnosti. Rozpočet se bude ještě 
měnit, připravují se nabídky na opravy 
komunikací, jednáme s TJ Sokol o 
odkoupení pozemku u Sokolovny pro 
případnou přístavbu.

Aktuality
V těchto dnech zahájila firma 

Technika Rokytnice dokončovací 
práce na nových tenisových kurtech 

Obec Černilov ve sportovním areálu. Předpokládáme, 
že počátkem května budou připraveny 
k užívání. Definitivní dohody ještě 
uzavřeny nejsou, už dnes mohu říci, že o 
provoz se bude obec starat ve spolupráci 
s nově vzniklým tenisovým klubem s 

názvem LTC Černilov. Členové klubu 
budou mít povinnosti spojené s údržbou 
kurtů, za to budou mít možnost přednostní 
rezervace kurtů. Hrací hodina bude stát 
100 Kč, ve všední dny dopoledne 60 Kč.  
Bližší informace si přečtete na webu 
tenistů www.ltc-cernilov.cz, na který 
se dostanete i z obecních stránek www.
cernilov.eu v sekci volný čas.  

Firma STRABAG bude provádět od 
11.4.2011 do 31.7.2011 „Rekonstrukci 
živičného krytu silnice II/308“ v úseku 
od Černilova po odbočku na Divec. 
V této době bude doprava vedena 
obousměrně přes „Ciprák“ a dále 
Černilovem po silnici III/3086. Pro 
zachování bezpečnosti chodců obec ve 
svém vyjádření požadovala omezení 
rychlosti. V každém případě se budeme 
muset vypořádat s mnohem větším 
provozem, než je obvyklé. 

Svoz nebezpečného odpadu provede 
firma MARIUS PEDERSEN Jaroměř 
dne 11.6.2011 z obvyklých míst. 

Ing. Stanislav  Javůrek, starosta

Sběrné místo na odpad 
pro občany Černilova
S přechodem na letní čas se opět 

rozšířila otevírací doba sběrného místa v 
areálu údržby obce.

Nyní je otevřeno ve čtvrtek od 15.00 
hod. do 17.00 hod. a v sobotu od 9.00 
hod. do 11.00 hod.

Znovu apelujeme na všechny 
občany. Toto místo není určeno pro 
odpady z podnikatelské činnosti, ani pro 
likvidaci odpadů ze stavební činnosti  při 
přestavbě domů či bytů, ani z vyklízení 
pozůstalostí apod.

Rovněž nejsme zařízeni na odběr 
nebezpečného odpadu (barvy, laky, 
pneu, akumulátory, eternit, azbest …),  
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DĚNÍ V Mikroregionu  Černilovsko
Dne 16.03.2011 proběhlo zasedání Správní rady a Valné 

hromady Mikroregionu Černilovsko, svazku obcí. 
Správní rada (SR) se zabývala způsobem správy a provozu 

velkoprostorových stanů, které svazek  pořídil za přispění 
dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje. Obec Výrava zajistí správu a provoz stanu o rozměrech 
10x10m  prostřednictvím místních hasičů. Tento stan bude 
zapůjčovat ostatním obcím svazku, včetně místních sdružení 

a spolků, za předem stanovených podmínek. Za tento zapůjčený majetek bude 
vždy zodpovídat příslušná obec. Správní radou byl odsouhlasen ceník služeb a 
podmínky výpůjčky stanu.

SR schválila mandátní smlouvu s poradenskou firmou OHGS s.r.o. Ústí nad 
Orlicí, která zajišťuje svazku služby v oblasti poradenství a profesionalizace svazku.

SR se dále dohodla, že se Mikroregion Černilovsko stane partnerem, příp. 
spolupořadatelem sportovních, kulturních a jiných společenských akcí, které mají 
regionální význam.

Dále bylo dohodnuto, že jednotlivé obce svazku budou v průběhu roku 2011 
připravovat podklady k vydání propagačních a informačních materiálů svazku. 

Valná hromada (VH) schválila Výroční zprávu a závěrečný účet svazku za 
rok 2010 (příjmy 636,96 tis.Kč, výdaje 759,83 tis.Kč) a rozpočet na rok 2011 
(příjmy 100 tis.Kč z pravidelných příspěvků obcí, výdaje 100 tis.Kč na provozní 
náklady svazku), včetně rozpočtového výhledu na léta  2012 – 2016.

VH schválila vstup obce Divec do Mikroregionu Černilovsko, svazku obcí. 

Vojtěch Šůstek

Jubilea ve Skalici 
V dubnu, květnu a červnu 2011 
v naší obci oslavují svá výroční 
jubilea tito občané:
Jindra Čiháková, Pavel Korčák, Eva 
Adámková, Jana Toušková, Jana 
Škopová a Božena Holečková

Výročí občanů obcí 
Smržov a Hubíles

 
Duben 2011
Sermeráková Miroslava, Smržov  81 let
Muller Ivo, Smržov	       50 let
Šubrt Jaromír, Smržov                  83 let
Hryzlíková Jaromíra, Hubíles      80 let
Plívová Anna, Smržov                  84 let

Květen 2011
Čutka Miroslav, Smržov         65 let
Řeháková Marie, Smržov       75 let

Červen 2011
Juklová Věra, Smržov             55 let
Vaňková Marie, Smržov          79 let
Slížová Katarína, Hubíles       89 let
Hušáková Ludmila, Smržov   75 let
Baumgartnerová Vladimíra, Smržov      	
			        60 let
Silvarová Anna, Smržov         92 let
Fikrová Jiřina, Hubíles            55 let
Špačková Jarmila, Hubíles      83 let
Šimková Olga, Hubíles           65 let

narození v únoru 2011
Müller Matyáš, Smržov

narození v březnu 2011
Hardoš Tadeáš, Smržov

Jubilea ve Výravě 
Leden 2011
Kašpar Bohumír, Výrava	      60 let
Kotlant Josef, Dolní Černilov   80 let
Rybín Vladimír, Výrava	      65 let
Panenka Vladimír, Výrava      75 let
Konečná Ludmila, Výrava      85 let

Únor 2011
Treksová Irena, Výrava           75 let

Březen 2011
Šťásek Vlastimil, Výrava        80 let
Čermáková Marie, Výrava      91 let

 Všem jubilantům blahopřejeme. 

provede ve vaší obci mobilní svoz 
nebezpečných odpadů

Dne: 11. června 2011	
ČERNILOV dílny OÚ       8.00 – 8.30h.
CIPRÁK bývalá skládka	 8.40 – 9.10h.
ÚJEZD křižovatka	 9.20 – 9.50h.
BUKOVINA prodejna   10.00 – 10.30h.

Vybírané nebezpečné odpady:
•	 oleje a nebo tuky
•	 barvy, lepidla, pryskyřice
•	 rozpouštědla
•	 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie
•	 detergenty, odmašťovací prostředky
•	 staré léky
•	 pesticidy 

Další odpady, které odebereme:
•	 pneumatiky (osobní)
•	 akumulátory (i plné)
•	 monočlánky
•	 zářivky, výbojky            
•	 ledničky, mrazničky
•	 televizory
•	 elektropřístroje - radia, vysavače, 

pračky, sporáky, atd.

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU 
NEODEBÍRÁME! 

ODPADY NENECHÁVEJTE NA 
STANOVIŠTI BEZ DOZORU! 

ten probíhá podle zákona dvakrát do 
roka a je vždy řádně vyhlášen.

Elektromateriál je odebírán jen v 
omezené míře. Každý má možnost 
odevzdat vyřazený elektrospotřebič v 
prodejně, kde zakoupí spotřebič nový.

Hlavním smyslem sběrného místa 
je snaha obce řešit problém občanů, 
co udělat s věcmi, které dosloužily a 
nevejdou se do popelnic. Co s kovovým 
nebo dřevěným odpadem, kam s 
objemnějším odpadem, s papírem, 
textilním materiálem, většími plasty, 
biologicky rozložitelným odpadem či 
větvemi ze stromů.

P a p í r 
je navíc 
min imálně 
č t y ř i k r á t 
r o č n ě 
odebírán ve 
škole.

Pokud se jedná o skleněné a 
plastové láhve, k tomu slouží kontejnery 
rozmístěné po obci. 

Žádáme vás proto, abyste 
respektovali možnosti našeho „sběrného 
dvora“ a řídili se výše uvedenými 
pokyny i pokyny obsluhujících.

Pokud bude tato vzájemná 
spolupráce fungovat, budeme usilovat o 
to, aby tento odběr nebyl zpoplatněn. 

Vojtěch Šůstek



        str. 6   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  		            

zprávy z radnic | duben 2011

Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA
Majitelé firmy RUND 

prodali podnik firmě 
Marius Pedersen, která 
v současnosti na základě 
smlouvy s obcí vyváží 

komunální odpad. Z tohoto důvodu 
došlo i ke změně plateb. Smlouvy, které 
měli občané s RUNDem, nahradila 
smlouva s obcí. 
A jak mají nyní zájemci o svoz odpadu 
postupovat?
1.   Na obecním úřadu sepsat smlouvu
2.   Zaplatit  přímo na obecním  úřadu 	
      nebo na účet obce č. 28621511/0100
3.   Nalepit známku na popelnici

Kdo nebude mít známku vylepenou, 
od 1. dubna mu nebudou popelnici 
vyvážet. V letošním roce je termín plateb 
posunutý do konce března, ale v příštím 

Obec Libřice

Z obecního zastupitelstva 
v Lejšovce

Zastupitelstvo vydalo novou vyhlášku 
o místním poplatku ze psů. Nová vyhláška 
zachovává původní výši poplatků a byla 
upravena zejména proto, aby byla v 
souladu se stávající legislativou. 

Zastupitelstvo vydalo také novou 
vyhlášku o odpadech.

Obec pořídí nová svítidla a nové závěsy 
do kulturní místnosti obecního úřadu, aby 
bylo možno tuto místnost využívat pro 
nejrůznější kulturní, ale i sportovní akce.

U hřbitova budou z důvodu špatného 
stavu pokáceny dva stromy. Místo 
obou stromů budou v průběhu příštích 

1-2 let vysazeny stromy nové, přičemž 
načasování výsadby bude záviset na tom, 
zda a v jakém rozsahu proběhne plánovaná 
oprava hřbitova. 

Zastupitelstvo schválilo výsledek 
inventury, provedené k 31.12.2010

Starosta na zasedání zastupitelstva 
informoval o tom, že paní Živnůstková 
(nájemce obchodu) požádala obec o 
zateplení výlohy v obchodě. V tuto chvíli 
se zvažuje, zda případnou úpravu obchodu 
nepojmout komplexněji.

Boleslav Niedoba na tomto zasedání 
poukázal na nevhodné chování některých 
majitelů psů (psi volně pobíhají po obci, 
majitelé po nich neuklízí exkrementy) a 
navrhl zvážit možné alternativy řešení 
tohoto problému.

Jan Šlesingr - starosta

Obec LejšovkaObec Divec

Vážení,  je mi 
poprvé umožněno 
jako představiteli 
obce, nově 
přistoupivší do 
M i k r o r e g i o n u 
Černilovsko  napsat 
pár slov do vašeho 
a od nynějška i 

trochu našeho Zpravodaje. Vzhledem k 
tomu, že řada obyvatel Divce pamatuje 
historickou (do roku 2003) účast obce 
v tomto společenství věřím, že valná 
většina uvítá vstupem korunovanou 
snahu současného 
zastupitelstva zařadit 
naši obec, která jako 
jediná v okolí stála mimo, 
do logického uskupení 
obcí. Vzhledem k tomu, 
že tyto spolu sousedí 
geograficky a mají 
tudíž k sobě hodně 
blízko, považuji z naši 
strany tento krok za 
správný a potvrdilo ho 
svým rozhodnutím celé 
zastupitelstvo. Rád bych 
na tomto místě veřejně 
poděkoval zástupcům 
jednotlivých obcí seskupených v 
Mikroregionu, že bez jakýchkoliv 
omezení a podmínek umožnili 
vstup Divce do dlouhá léta na bázi 

dobrovolnosti fungujícího společenství 
a umožnili nám tím do budoucna se 
připojit ke společně vzniknuvším 
projektům, které by se mohly jevit z 
pohledu malé obce jako nedosažitelné. 
Z mého pohledu za hlavní důvod účasti 
považujeme možnost získat nové 
zdroje informací z fungování malých a 
středních obcí, které často mají dávno 
nalezen „recept“ na řešení situací, se 
kterými se my můžeme dlouhodobě 
neúspěšně potýkat. Doufám, že občané 
tuto historickou a věřím že trvalou 
změnu přijmou za svou a budou s námi 
jako s novým zastupitelstvem nadále 
úzce spolupracovat, abychom se stali 

pravidelnými přispívateli Zpravodaje v 
oblasti novinek a trvalých změn v naší 
obci.

Roman Hrnčíř, starosta

roce budeme muset popelnice zaplatit už 
do konce ledna 2012. 

Na jaře bude jako tradičně 
uskutečněn svoz nebezpečného odpadu 
a bude přistaven kontejner. Termín zatím 

nevíme – bude oznámeno rozhlasem.
V únoru proběhl závěrečný audit 

hospodaření za rok 2010 s dobrým 
výsledkem. 

V pátek 18. února proběhl v hostinci 
U Špatenků Obecní ples a hned nato v 
neděli velmi oblíbený dětský karneval.

Za zastupitelstvo Eva Hynková
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Vybíráme z 3. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Librantice, 
konaného dne 10. 3. 2011

1.	 Kontrola plnění usnesení 2. 
veřejného zasedání.

	 Na 2. veřejném zasedání byla 
ustanovena stavební komise ve 
složení p. Vl. Koutník, p. Michal 
Sčebel a p. Miloš Cuberka. Stavení 
komise byla doplněna p. Josefem 
Chudým.

2. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo návrh rozpočtu na rok 2011. 

Rozpočet na rok 2011 byl navržen 
jako vyrovnaný, příjmy i výdaje ve 
výši 4 132,08 tis Kč. Rozpočet tvoří 
součást zápisu. 

3. Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo tyto nové veřejné vyhlášky:

	 - obecně závazná vyhláška č. 1/2011 
o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a 
nakládaní se stavebním odpadem na 
území obce Librantice

	 - obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2011 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení 
povolené Ministerstvem financí 
podle jiného právního předpisu

	 - obecně závaznou vyhlášku č. 
3/2011 o místním poplatku ze psů

	 - obecně závaznou vyhlášku č. 
4/2011 o místním poplatku ze 
vstupného

	 - obecně závaznou vyhlášku č. 
5/2011 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství

	 Obecně závazné vyhlášky byly 
přečteny a doplněny o údaje ke 
třídění odpadu a poplatku za užívání 
veřejného prostranství a byly 
schváleny. Obecně závazné vyhlášky 
budou umístěny na úřední desce po 
dobu 15 dnů.

4. Projednání  dodatku  č. 1 k 
dohodě o partnerství k projektu 

Obec Librantice Technologického centra ORP 
Hradec Králové – I, II.  Dodatek 
se týká smlouvy uzavřené se 
Statutárním městem Hradec Králové 
o zřízení spisové služby. Dodatek byl 
schválen.

5.  Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
smlouvy o převodu majetku z 
Mikroregionu „Černilovsko“. Jedná 
se o majetek, který byl pořízen 
z dotací mikroregionu a byl po 
vypršení nájemní doby převeden do 
majetku obce. 

	 - 4 ks laviček betonových
	 - 3 ks odpadkových košů
	 - dřevěná sestava umístěná u školy    

   (vláček, lavičky)
	 - 3 ks počítače
	 - 1 ks počítač 
	 - kopírka
	 - 2 kanc. stoly a 2 kanc. židle
	 - mulčovač
	 - rotační stroj k MF
	 - sekačka
	 - křovinořez
	 Dále byl do majetku obce bezúplatně 

převeden výsuvný žebřík z majetku 
obce Černilov.

6. Seznámení s nejbližšími akcemi 
letošního roku

	 - pokračování úpravy Librantického 
potoka

	 - oprava další místní komunikace u 
hasičské zbrojnice

	 - přemístění obecní knihovny z 
budovy školy do budovy obchodu	

	 Od září letošního roku přibudou 
v naší škole další děti, je tedy po 
dohodě s panem ředitelem potřeba 
rozšířit učebny.

	 Knihovna tedy bude přestěhována do 
bývalé uhelny a kotelny v obchodě. 
Samozřejmě je třeba v těchto 
prostorách udělat stavební úpravy. 

7. Různé.
	 - po neúspěchu získání dotací ze 

soutěže Vesnice roku 2009 jsme 
navrhli nechat vypracovat nový 
projekt na úpravu požární nádrže 
u Kmoníčkových. S návrhem na 

vypracování projektu byl osloven 
ing. Zdeněk Pilař, který nám již 
vypracoval projekt na úpravu 
Librantického potoka. Je tedy 
žádoucí, aby projekt na úpravu 
požární nádrže, která je vlastně 
skoro součástí Librantického potoka, 
vypracoval také tento projektant.

	 - poděkování patří p. A. Petrovické 
za uspořádání karnevalu pro děti, 
který se konal 27. 2. 2011 v budově 
Základní školy v Libranticích 
a kterého se zúčastnilo 62 dětí. 

Samozřejmě poděkování patří i 
maminkám za připravené občerstvení 
pro děti

	 - je možno vozit roští na místo pálení 
čarodějnic

	 - další ročníky nohejbalového a 
volejbalového turnaje budou v měsíci 
květnu, v červnu bude uspořádán  1. 
ročník fotbalového turnaje

Diskuse.
	 - p. Holanec oznámil poškozený kryt 

na veřejném osvětlení a měl dotaz 
na úpravu stromů na Malé straně: 
Kryt osvětlení bude nahlášen firmě s 
žádostí o opravu a prořezání stromů 
na Malé straně bylo provedeno 
odbornou firmou

	 - p. Holanec – co s rybníkem na Malé 
straně. Pan J. Chudý nabídl pomoc 
při vyřešení situace na rybníku a vše 
bude v nejbližší době uvedeno do 
původního stavu

	 - poškození čekárny u hospody. 
Vytlučená okna v čekárně jsou 
dílem mládeže z jiných obcí, po akci 
v místní hospodě. Pan hostinský 
přislíbil pomoc, aby se poškození 
neopakovalo. 

	 - poděkování p. Záhorské a p. 
Vachkové za úklid čekáren.

Milada Bortlíková
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Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Dne 23.2.2011 bylo veřejné zasedání 

zastupitelstva Obce Skalice v zasedací 
místnosti OÚ ve Skalici. Hlavními 
body programu byly informace o 
plnění rozpočtu k 31.12.2010, zpráva 
o inventarizaci majetku, výsledek 
hospodaření a účetní závěrka MŠ 
Číbuz k 31.12.2010. Dále byl schválen 
zastupitelstvem návrh rozpočtu na 
rok 2011, který byl sestaven jako 
vyrovnaný – příjmy i výdaje jsou ve výši  
5 075 000,00Kč.

Výtěžek obecního plesu konaného 
19.2.2011 bude věnován na charitativní 
účely – Hospicu Anežky České v 
Červeném Kostelci. Zastupitelstvo 
obce vyjádřilo poděkování paní 
Bělohoubkové za organizaci tomboly a 
pořadatelské služby plesu.

Veřejného zasedání se také zúčastnil 
zástupce farní rady p. Kavalír, který 
předložil nabídku na zprovoznění 
kostelních hodin. Farnost nabízí 
uspořádání sbírky v obci a kostelní sbírku 
tak, aby byla možno přispět co nejvyšší 
reálnou částkou ze strany farnosti na 
tuto opravu. Zastupitelstvo schválilo 

Obec Skalice

dofinancování opravy kostelních hodin 
v Číbuzi formou dotace Farnosti Číbuz.  

Pozemkový úřad Hradec Králové 
oznamuje, že zahájil řízení o 
komplexních pozemkových úpravách 
k.ú. Skalice u Smiřic, Skalička nad 
Labem a v části k.ú. Smiřice a Bukovina 
u Hradce Králové. Úvodní jednání se 
uskutečnilo dne 28.3. 2011 v hasičské 
zbrojnici ve Skaličce.

Upozorňujeme občany o podvodných 
jednání s cílem okrást osobu staršího 
věku o peníze, či zlato. Proto buďte 
velmi opatrní při kontaktu s cizí osobou, 
ať již na ulici nebo doma. Doporučujeme 
rozhodně nevpouštět cizí osoby do 
svého obydlí.  Jedná se o  osoby, které 

se vydávají za různé kvalifikované 
pracovníky (kominík, elektrikář … ),  
nebo občany lákají na nabídky prodeje 
různého zboží, donášky přeplatků a 
podobně.

Sbor dobrovolných hasičů Skalička 
a Obec Skalice uspořádali 2.dubna 
2011 dětský karneval, který proběhl v 
hasičské zbrojnici ve Skaličce.

Dne 9.4.2011 se uskutečnil 
pravidelný „jarní úklid“ v obci. Brigáda 
spočívala ve sběru vyhozených odpadků 
po příkopech.

Milan Karpíšek 
starosta 

Sociálně – kulturní výbor
Sociálně – kulturní výbor ve Skalici 

oznamuje, že v roce 2011 se uskuteční 
tyto akce:
•	 Květen  -  Zájezd autobusem do 

muzea na Chlumu s prohlídkou 
pamětních míst a návštěvou                    
místního divadla

•	 Červen  -  Výlet pro důchodce
•	 Září  -  Výlet pro děti

Zdeňka Klimešová

Pohřební služba ASTRA 
Helena Voňková

Kompletní zajištění pietních služeb 24 hodin 
denně až do domu v oblastech Jaroměř,  
Hradec Králové, Smiřice a okolí. Veškeré 

služby provozujeme i o víkendu a o svátcích.
Jsme tu proto, abychom Vám 
ulehčili tyto těžké chvíle. Za-
jístíme Vám kompletně celé 
smuteční rozloučení se všemi 
náležitostmi, včetně zajištění 
úmrtního listu. Velikou výho-
dou pro Vás je, že po domluvě 
přijedeme sepsat rozloučení přímo k Vám domů. 
To znamená, že nemusíte nikam chodit. Dále 
se zabýváme i prodejem veškerých hřbitovních 
doplňků a zprostředkováním ostatních služeb.

Adresa kanceláře:
Náměstí ČSA 9, Jaroměř 551 01
NONSTOP TELEFON: 776 088 340
Pevná linka: 491 816 079
email: pohrebnictvi@seznam.cz
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Obec Smržov

ZE ZASTUPITELSTVA OBCE 
vyjímáme z usnesení 

nejdůležitější 
projednávané body a to:

(4. zasedání ZO – dne 14. 2. 2011)
•	 Zastupitelstvo obce schválilo 

položkový rozpočet 2011 v plné 
rozpočtové skladbě a změnilo termín 
zpracování rozpočtového výhledu na 
konec měsíce listopadu 2011.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí  podanou informaci ke 
stavbě IV.b) etapy a  VII. etapy  
zpevněných chodníků po obci a ke 
stavbě vodovodní přípojky k zázemí 
sportoviště.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
předloženou informaci a odsouhlasilo 
podmínky pro uzavření vztahů ve 
výpůjčce Velkoprostorového stanu a 
poskytování služeb mezi MČ > obcí 
Výrava > obcemi svazku obcí.

 (5. zasedání ZO - dne 14. 3. 2011)
•	 Zastupitelstvo obce projednalo a 

schválilo  výsledek inventarizace 
stavu majetku a závazků ke dni 
31.12.2010 s výrokem „nebyly 
zjištěny žádné inventarizační 
rozdíly“. Údaje v plném znění zprávy 
o provedené inventarizaci budou 
přiloženy k závěrečnému účtu za rok 
2010.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo a 
vzalo na vědomí zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření za 
rok 2010 provedené KÚ KHK s 
výrokem „nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky“. Údaje v plném znění 
zprávy o provedeném přezkoumání 
a po zveřejnění bude předložen ke 
schválení.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
a odsouhlasilo úpravu situačního 
provedení hřiště na malou kopanou.

•	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  
navrhovanou studii přístavby 
Spolkového domu - hasičské 
zbrojnice a rozhodlo o upřesnění či 
doplnění studie.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo 
předložené cenové návrhy na 
zpracování technické dokumentace 
pro územní a stavební řízení stavby 
chodníků IV/b. etapy a VII. etapy. 
Schválilo vybraného zpracovatele 
technické dokumentace „Dopravní 

Obec Výrava

Zprávy z obecního úřadu
Zasedání obecního zastupitelstva: 

10.3.2011 se konalo 2. zasedání 
obecního zastupitelstva, které mimo 
jiné: 

1)	 Schválilo závěrečný účet obce a 
uzavřelo ho vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením obce, a 
to bez výhrad. (Obec hospodařila v 
roce 2010 s přebytkem + 960.000,-
Kč.) 

2)	 Projednalo a schválilo organizační a 
podpisový řád.

3)	 Vybralo dodavatele zábradlí u 
hasičské zbrojnice ve Smržově, a to 
pana Petra Šimka z Hubílesa.

4)	 Pověřilo starostu obce k jednání 
s paní Věrou Vališovou ve věci 
odkupu pozemků. 

5)	 Odsouhlasilo v případě technické 
možnosti umístění tzv. sklopného 
sloupku na přístupové cestě ke 
kapličce ve Smržově.   

Další zasedání obecního 
zastupitelstva je plánováno na 9.6.2011 
od 19.00  hodin v Hubílese.

Obecní úřad dále upozorňuje ty 
občany, kteří dosud neuhradili poplatek 
za svoz komunálního odpadu, na 
splatnost tohoto poplatku. Poplatek je 
možno uhradit v úředních hodinách na 
obecním úřadu.

Dále si dovo-
lujeme upozornit na 
splatnost poplatku 
ze psů, který se 
vybírá v průběhu 
měsíce dubna.

 

Ing. Machát - starosta

a inženýrské stavby, Ing. Ivan 
Paulus, kpt. Nálepky 652, Jaroměř“ 
za podmínek předložení nejnižší 
nabídkové ceny.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo podání žádosti o zrušení 
předkupního práva k pozemkům 
1936/2; 1950/1; 1950/2 a 2144/10, 
formou „Potvrzení o zániku 
věcného práva předkupního“ na listu 
vlastnictví 60000, vlastnické právo 
ČR.

•	 Zastupitelstvo obce projednalo a 
schválilo vypracování projektové 
dokumentace pro trasu A vodovodní 
přípojky k zázemí sportoviště včetně 

vypracování návrhu na rozvod 
uvnitř a vně zázemí; projednalo a 
odsouhlasilo s vypracování projektové 
dokumentace pro odpad ze zázemí do 
tříkomorové jímky s filtrem, včetně 
připojení odpadu z WC a pisoáru s 
odtokem do Výravského potoka.

Všechna zasedání zastupitelstva 
obce jsou veřejná; zápisy a usnesení 
ze zasedání  zastupitelstva obce jsou 
zveřejněny na  „www.vyrava.cz“.

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE
o plnění Programu rozvoje a obnovy 

venkova – obce Výrava a další činnosti 
obce a obecního úřadu

	 SDH Výrava a ObÚ Výrava 
uspořádal tradiční Hasičský bál, dne 
25. 2. 2011

 Dne 6. 3. 2011 byl uspořádán Dětský  
maškarní karneval  

Ing. František Schwarzer, starosta

AKTUÁLNÍ INFORMACE DO DOMU
Připravujeme pro občany Výravy 

rozesílání aktuálních informací a zpráv  
z obce a obecního úřadu na Váš e-mail. 
Zasílání zpráv je zcela  zdarma. 

Pokud máte o tuto službu zájem, 
napište nám na email obec.vyrava@
tiscali.cz, kde budete zařazeni do 
distribučního seznamu pro zasílání 
novinek. Věříme, že s naší novou 
službou budete maximálně spokojeni.

Pavel Vejman, místostarosta obce
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Březen byl letos opět měsícem 
čtenářů a tak jsme rádi, že i k nám do 
černilovské knihovny v březnu zavítalo 
307 návštěvníků, kteří si vypůjčili 2 088 
titulů. 

Dětští čtenáři mohli do konce března 
hlasovat v anketě Národní pedagogické 
knihovny a vybrat, která kniha vydaná 
v roce 2010, se jim nejvíce líbila. Mezi 
našimi čtenáři vyhrála  kniha Kuky se 
vrací od Jana Svěráka.  Jak dopadlo 
hlasování na celorepublikové úrovni, se 
teprve dozvíme.

Naše knihovna dostala darem 
od nakladatelství Mladá fronta a.s. 
čerstvě vydanou populárně-naučnou 
knihu Čechoslovakista Rudolf Medek. 

Knihu napsala mladá britská historička 
Katya Kocourek a je velice zajímavým 
zmapováním opomenuté historie. 
Rudolf Medek se narodil v roce 1890 
na Malém náměstí v Hradci Králové. 
Pro nás je zajímavé, že jeho tatínek 
pocházel z Divce, chodil do školy v 
Libranticích a za prací k sedlákům do 
Černilova. Manželkou Rudolfa Medka 
se stala dcera slavného malíře Antonína 
Slavíčka. Velmi známí byli i jeho synové 
Ivan - pozdější vídeňský zpravodaj rádia 
Svobodná Evropa a kancléř prezidenta 
V. Havla - a Mikuláš, malíř, jehož 
obrazy patří mezi největší skvosty 
Galerie moderního umění v Hradci 
Králové.  Jak se píše na záložce obalu 
knihy „autorka K.Kocourek připravila 
tuto knihu jako první životopisné 
pojednání o Rudolfu Medkovi, který byl 
jednou z nejpozoruhodnějších osobností 
meziválečného Československa. Na 
základě dosud málo známých archivních 
pramenů autorka Medka ukazuje jako 

Z černilovské 

knihovny
reprezentanta konkrétní generace, muže 
vlivu v kultuře i v politice. Kniha stopuje 
trajektorii hlavních fází Medkova 
života: hodnotí převratné období první 
světové války a vzniku Československa, 
které formovalo jeho charakter a názory, 
a podrobně sleduje Medkovu vojenskou 
kariéru v kontextu politických 
kontroverzí, jež poznamenávaly éru 
první republiky“. 

Pro naše návštěvníky je též v našem 
knihovním fondu k dispozici útlejší 
kniha Děkuji, mám se dobře - vzpomínky 
nedávno zesnulého Ivana Medka. 

V dubnu se v černilovské knihovně 
moc těšíme na letošní prvňáčky, kteří 
za letošní školní rok udělali s paní 
učitelkami obrovský kus práce a už si 
samí umí číst! Přihlásili jsme se společně 
do projektu „Už jsem čtenář  - knížka pro 
prvňáčka“, který podporuje Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy. Pokud 

se nám podaří splnit všechny náležitosti 
projektu, odnesou si malí čtenáři z 
černilovské ZŠ v závěru letošního 
školního roku ze slavnostního Pasování 
čtenářů knihu „Zmizelá škola“. Tu 
napsala speciálně pro účastníky projektu 
spisovatelka Daniela Krolupperová 
a ilustrovala známá ilustrátorka Eva 
Sýkorová-Pekárková. 

Aktuální informace z knihovny 
najdete na www.cernilov.eu.

Jana Žárská

Lejšovka do roku 2010 
ve fotoknize

„LEJŠOVKA je obec se 180 
obyvateli ve východních Čechách na 
okraji bývalého okresu Hradec Králové, 
nedaleko Josefova. První písemná zpráva 
pochází z roku 1406. Nemá svůj kostel 
ani kapličku, ale má KNIHOVNU! 

Záznam v kronice:
První veřejná knihovna byla školní, 

založená v 22. června 1878. Druhou 
knihovnu v obci Lejšovka založil kolem 
roku 1921 tělocvičný spolek Sokol. 
Knihy byly půjčovány vždy v neděli 
odpoledne v bytě knihovníka. V roce 
1926 se Sokolové rozhodli sepsat s obcí 
smlouvu o společném vlastnictví a tím 
se knihovna stala veřejnou doslova. 
Byl to dar, který se obci vyplatil. Od té 
doby přibývalo ochotných dárců knih 
i peněžních částek na jejich nákup. 
Zájem o knihovnu byl veliký. Na návrh 
pana Josefa Horáka a se schválením 
obecním zastupitelstvem se knihovna 
dne 1.10. 1995 přestěhovala do větších 
prostor, údajně kdysi obývací pokoj  
a ložnice učitele, kde do té doby měl 
sídlo Obecní úřad. Do knihovny se 
instalovaly elektrické přímotopy. Plány 
byly veliké a za maximální podpory  
a financí Obecního úřadu se přistoupilo 
v říjnu a listopadu 1998 k rekonstrukci.“ 

Tolik píše Daniela Kolářová na blogu 
Místní knihovny v Dobřenicích.

(http://citarnicka.blog.cz/)

Dlouholetá knihovnice paní Božena 
Kašparová vytvořila nedávno unikátní 
fotoknihu nazvanou Lejšovka do 
roku 2010. Křest knihy proběhl 
v úzkém kruhu příznivců knihovny. 
Kniha ve velmi zdařilé grafické úpravě 
obsahuje fotografie z archivu rodiny 
paní Kašparové a archivní fotografie 
ing. Václava Bartoně. Publikace 
Lejšovka do roku 2010 se vzhledem 
ke své unikátnosti zapůjčuje pouze  
k prezenčnímu nahlédnutí v prostorách 
lejšovské knihovny. Což vám vřele 
doporučujeme! Knihovna je otevřená 
každou sobotu od 15 do 17 hod. Paní 

Boženě Kašparové patří za její krásný 
počin velké poděkování a obdiv, stejně 
jako za její dvacetiletou láskyplnou 
péči o knihy a jejich čtenáře v místní 
knihovně v Lejšovce!

Jana Žárská
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80. výročí NAŠÍ školy
Vážená veřejnosti,
vše na naší krásné planetě Zemi je 

ovlivňováno působením času. U živých 
bytostí to může být problém, u věcí 
neživých se to naopak může jevit jako 
výhoda, možná dokonce přednost.

Naše černilovská škola v letošním 
roce oslaví 80. výročí svého vzniku a 
kdo prošel v poslední době kolem ní, mi 
jistě dá za pravdu, že vypadá lépe než za 
„mlada“.

Pod černilovskou 

školní střechou
Chtěli bychom škole uspořádat 

malou oslavu, protože si ji určitě 
zaslouží. Ona oslava připadne na 25. 6. 
2011. Podrobné informace samozřejmě 
ještě obdržíte. 

Součástí oslav bude i vydání 
skromného almanachu a výstava  
historické dokumentace.

Byli bychom velmi rádi, kdyby by 
se mezi Vámi našli tací, kteří by mohli 
přispět buď vzpomínkou do almanachu 
ve formě článku nebo fotografií či jiným 
dokumentem.

V takovém případě nás můžete 
kontaktovat na tel. čísle 495 431 118 
nebo nás  osobně návštivte.

Za případné příspěvky předem 
děkujeme.

 Mgr. Aleš Páv, ředitel školy

Školský ples 
V pátek 25.2.2011 proběhl v 

sokolovně ples Masarykovy jubilejní 
ZŠ a MŠ. Hudbu zajistilo již známé Duo 

MŠ Číbuz

KARNEVAL
Na maškarní karneval se děti těšily,
doma si ty nejlepší masky chystaly.
Pilně jsme všichni pracovali, stříhali, 

kreslili a lepili,
celou školku si veselými klauny a 

šašky vyzdobili.
Dokonce i z těsta jsme si masky vyrobili,
barvičkami potom vybarvili.
Soutěže a veselou hudbu nachystali,
pohádkové postavičky přivítali.
Společně jsme se veselili,
tancovali, zpívali a soutěžili.

Proteus z Hořic v Podkr. a o předtančení 
se postarala Kačka Hofmanová s 
partnerem / vskutku pěkná podívaná/ a 2 
děvčátka vystoupila s ukázkou aerobiku. 
Občerstvení bez chyby zajistila rod. 
Hrubých. Očekávaná tombola nadchla 
všechny, ale zvlášť příznivce sladkého 
- upečené čerstvé koláčky přišly 
vhod. Perfektní zábava trvala až do 
ranních hodin. Všem 
příznivcům dobré 
zábavy děkujeme 
za účast. Nesmím 
zapomenout poděkovat 
všem, kteří nám 
přispěli na tombolu - 
nejen rodičům žáků 
školy, ale i místním 
podnikatelům. Získaný výnos z plesu 
bude použit na akce pro žáky školy. 
Děkujeme a věříme, že příští rok se 
uvidíme minimálně ve stejném složení 
jako letos, ale pozor na změnu termínu 
- bude již 20.ledna 2012.

Mgr. Eva Šrámková

Maškarní karneval jsme si užili,
pěkný den ve školce jsme prožili.

Lenka Kerhartová, ředitelka MŠ

VE ŠKOLCE V ČÍBUZI SE 
KOUZLILO

   V poslední únorový den zavítal do 
Mateřské školy Číbuz kouzelník Waldini. 
Pán v černém klobouku předvedl umění 
magie a okamžitě si získal naše nejmladší 
diváky. Vystoupení oživil asistencí 
dětí, které ochotně spolupracovaly a 
pomáhaly s kouzelnickými čísly. Zhlédli 

jsme mnoho triků, záhad a marně se je 
snažili odhalit. Tento mág svým milým 
a veselým pojetím vykouzlil úsměv 
na tvářích dětí. V závěru každého 
obdaroval zvířátkem, které před našimi 
zraky vytvořil z nafukovacích balónků. 
Kouzelník Waldini dosáhl obdivu dětí, a 
proto ho rádi opět uvidíme, když k nám 
někdy zavítá.

Pavlína Drabiková, učitelka MŠ
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 ČERNILOVSKÁ LAŤKA 2011  
/10. 3. 2011/

DÍVKY 5., 6. a 7. tř.:                       
1. Hubínková Petra	 6.    110 cm
2. Panáková Gábina	 5.B  105 cm
3. Doudová Kateřina	 6.     105 cm
 
CHLAPCI 5., 6. a 7. tř.:                
1. Hlaváč Vojta		  7.     135 cm
2. Kundrt Láďa		  7.     115 cm
3. Gajdoš Tomáš		  5.     110 cm

Soutěže
Ze školního kola matematické 

Pythagoriády úspěšně postoupili do 
okresního kola: 

Pavel Hlavsa (5.A)
Tereza Pelikusová (5.A)
Jan Hoffmann (5.B)
Martin Pekárek (7.třída) 
Vít Plhal (8.třída) 

Děkujeme za 
reprezentaci školy 
a blahopřejeme 
úspěšným řešitelům 
okresního kola: 
Pavlu Hlavsovi (s 9 
body na 8. – 12.místě) a Vítku Plhalovi  
(s 11 body na 7. – 14.místě). 

V pátek 18. března se všichni žáci 
2. – 9. tříd zúčastnili celostátní soutěže 
Matematický klokan. Nejúspěšnějšími 
řešiteli byli v kategorii:

Cvrček (2., 3.třídy): 
1. Radka Dvořáková (3.A) – 60 b. 

(plný počet bodů) 
2. Barbora Žárská (3.B) – 54 b. 
3. Jindřich Šimek (3.B) – 47 b.

DÍVKY 8. a 9. tř.:
1. Janoušková Barbora	 9.    130 cm
2. Hofmanová Kateřina	 9.    120 cm
3. Šlorová Pavla		  9.    115 cm

CHLAPCI 8. a 9. tř.:
1. Honsnejman Lukáš	 9.   150 cm
2. Obzina Tomáš		  9.    140 cm
3. Pánek Libor		  7.    130 cm 
 
Vítězům blahopřejeme a všem 
účastníkům děkujeme za účast a skvělé 
sportovní výkony!!!!

Mgr. Hana Příhodová 

EXKURZE
Ve čtvrtek 24.3. se žáci 5.B a 

6.třídy zúčastnili exkurze do Národního 
technického muzea, kde pro ně byla 
připravena dílna na téma Čas a prohlédli 
si také všechny dostupné expozice.

Z postřehů dětí: 
Nela Špačková: Zaujal mě workshop, 

protože jsme se dozvěděli o hodinách na 
orloji. Také se mi moc líbilo oddělení 
Dopravy, protože jsem zjistila, jakým 
autem se vozili prezidenti. A z oddělení 
Architektura bylo vidět na Prahu.  

Ctibor Šimek: Nejvíce se mi líbily 
mašiny, letadla a jízdní kola. Velice 
zajímavé bylo Tiskařství, kde byly 
lisy, psací stroje apod. Také se mi 
líbily fotoaparáty a dílna, kde jsme 
vyráběli různé hodiny. Když vejdete 
do Architektury, je tam velice krásný 
výhled na Prahu. 

Klokánek (4., 5.třídy): 
1. Pavel Hlavsa – 102 b. 

(z celkových 120 b.)
2. Michal Voltr – 100 b. 
3. Tomáš Gajdoš – 97 b. 

Benjamín (6., 7.třídy): 
1. Gabriela Sittová – 71 b. 

(z celkových 120 b.)
2. Martin Pekárek – 59 b. 
3. Kateřina Pavlová – 55 b.

Kadet (8., 9.třídy): 
1. Michal Hofman – 86 b. 

(z celkových 120 b.)
2. Kateřina Hofmanová – 79 b.
3. Aneta Mašková – 77 b.
  

21. března 
proběhlo okresní 
kolo Olympiády 
v českém jazyce, 
kterého se 
zúčastnili dva žáci 
z 9. ročníku. Michal 

Hofman se umístil na 11. – 15. místě a 
Libor Mikolášek na 19. – 21. místě (z 
celkových 46 zúčastněných). 

Mgr. P. Olivová, Mgr. A. Petrovická
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Výsledková tabulka: 
ZŠ Černilov Gočára Habrmanova Kukleny Libčany Jiráskova Skóre Body Pořadí
Černilov PRE 6:13 13:6 7:14 15:12 3:18 44:63 4 5
Gočára 13:6 VEN 12:2 9:13 7:8 8:17 49:45 4 3
Habrmanova 6:13 2:12 TAN 3:16 7:16 8:22 32:81 0 6
Kukleny 14:7 13:9 16:3 C N 7:11 50:30 6 2
Libčany 12:15 8:7 16:7 N U 11:16 47:45 4 4
Jiráskova 18:3 17:8 22:8 11:7 16:11 P 84:37 10 1

Pozn.:Bližší informace k vyhodnocení naleznete na www.podmodrouoblohou.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MORAVSKÁ TŘEBOVÁ, PALACKÉHO 1351

                         Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ 
Školská 380 

503 43 Černilov 
                                                          
Vážený pane řediteli, vážená paní ředitelko, 
            

děkujeme Vám za to, že jste se zúčastnili 6.ročníku mezinárodní výtvarné soutěže 
POD MODROU OBLOHOU. Letošního ročníku se zúčastnilo 280 škol  se 3 000 
výtvarnými pracemi. 

Sdělujeme Vám příjemnou zprávu, že práce Vaší žákyně byla porotou vyhodnocena - 

I. kategorie - 1. MÍSTO – HELENA KUPKOVÁ

Slavnostní vyhodnocení soutěže s předáním cen proběhne 
29.dubna 2011 od 10,30h

 ve dvoraně MUZEA v Moravské Třebové (Svitavská ul.) 

Záštitu nad soutěží přijal  
hejtman Pardubického kraje Mgr. Radko Martínek,  

osobně bude účasten spolu se zástupci spolupracujících firem a vedení města. 

Zveme tímto uvedenou žákyni, doprovázejícího učitele, případně rodiče na vyhlášení 
výsledků. 

                  Po vyhlášení výsledků a vernisáži výstavy zúčastněným nabízíme možnost oběda 
v naší školní jídelně a nabízíme i možnost noclehu. 
                  Prosíme o závazné sdělení: 

1. kdo se  jmenovitě zúčastní slavnostního hodnocení 
2. počet požadovaných obědů (budou uhrazeny spolupracujícími firmami) 
3. počet požadovaných noclehů (budou uhrazeny spolupracujícími firmami) 

                   na e-mail: horska.hana@tiscali.cz do 10.dubna 2011. 
      Kontaktní mobil: 721154560 

Při vyhodnocení 6. ročníku naší mezinárodní výtvarné soutěže bude vyhlášena i CENA DIVÁKA. 
O tom, kdo ji získá – rozhodnou Vaše hlasy. Galerii obrázků možných vítězů naleznete na 

www.podmodrouoblohou.cz - kliknutím na odkaz „Cena diváka“. 
Číslo obrázku, který se Vám nejvíce líbí, zašlete e-mailem na adresu: 

podmodrouoblohou@email.cz  
Hodnotit můžete do 20. dubna 2011.

V Moravské Třebové dne 27.března 2011. 

              Mgr. Petr Vágner                                                     PaedDr. Hana Horská
         ředitel školy                                         autorka myšlenky a organizátorka soutěže 

VYBÍJENÁ
Dne 2.3. 2011 se zůčastnilo 

družstvo jedenácti chlapců ze ZŠ 
Černilov turnaje ve vybíjené pro 4 
– 5 třídy na ZŠ Jiráskovo náměstí v 
Hradci Králové. 

Hráči: Žaba Jan, Žaba Jakub, 
Horák Hynek, Honsnejman Tomáš, 
Čuda Marek, Rejnek Miroslav, 
Gajdoš Tomáš, Kudrna Lukáš, Serdel 
David, Gernát Štěpán, Hynek Martin.

Ve velké konkurenci obsadili žáci 
páté místo.

Věra Matulová

POD MODROU OBLOHOU

Pozn.:Bližší informace k vyhodnocení naleznete na www.podmodrouoblohou.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MORAVSKÁ TŘEBOVÁ, PALACKÉHO 1351

                         Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ 
Školská 380 

503 43 Černilov 
                                                          
Vážený pane řediteli, vážená paní ředitelko, 
            

děkujeme Vám za to, že jste se zúčastnili 6.ročníku mezinárodní výtvarné soutěže 
POD MODROU OBLOHOU. Letošního ročníku se zúčastnilo 280 škol  se 3 000 
výtvarnými pracemi. 

Sdělujeme Vám příjemnou zprávu, že práce Vaší žákyně byla porotou vyhodnocena - 

I. kategorie - 1. MÍSTO – HELENA KUPKOVÁ

Slavnostní vyhodnocení soutěže s předáním cen proběhne 
29.dubna 2011 od 10,30h

 ve dvoraně MUZEA v Moravské Třebové (Svitavská ul.) 

Záštitu nad soutěží přijal  
hejtman Pardubického kraje Mgr. Radko Martínek,  

osobně bude účasten spolu se zástupci spolupracujících firem a vedení města. 

Zveme tímto uvedenou žákyni, doprovázejícího učitele, případně rodiče na vyhlášení 
výsledků. 

                  Po vyhlášení výsledků a vernisáži výstavy zúčastněným nabízíme možnost oběda 
v naší školní jídelně a nabízíme i možnost noclehu. 
                  Prosíme o závazné sdělení: 

1. kdo se  jmenovitě zúčastní slavnostního hodnocení 
2. počet požadovaných obědů (budou uhrazeny spolupracujícími firmami) 
3. počet požadovaných noclehů (budou uhrazeny spolupracujícími firmami) 

                   na e-mail: horska.hana@tiscali.cz do 10.dubna 2011. 
      Kontaktní mobil: 721154560 

Při vyhodnocení 6. ročníku naší mezinárodní výtvarné soutěže bude vyhlášena i CENA DIVÁKA. 
O tom, kdo ji získá – rozhodnou Vaše hlasy. Galerii obrázků možných vítězů naleznete na 

www.podmodrouoblohou.cz - kliknutím na odkaz „Cena diváka“. 
Číslo obrázku, který se Vám nejvíce líbí, zašlete e-mailem na adresu: 

podmodrouoblohou@email.cz  
Hodnotit můžete do 20. dubna 2011.

V Moravské Třebové dne 27.března 2011. 

              Mgr. Petr Vágner                                                     PaedDr. Hana Horská
         ředitel školy                                         autorka myšlenky a organizátorka soutěže 
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Jak jsme v Černilově našli 
poklad aneb o černilov-
ském rodáku Bohuslavu 

Horákovi
Málokdy se člověku povede, aby 

držel v rukou poklad. Ale může se to stát i 
v Černilově. Jak k tomu došlo, vám hned 
vysvětlím. Jedno páteční dopoledne  
v březnu 2011 zavolala na černilovský 
obecní úřad paní Jarmila Doležalová. Je 
badatelkou a v současné době připravuje 
knihu o odboji. S Černilovem se chtěla 
zkontaktovat proto, aby vypátrala nějaké 
nové informace o Dr. Ing. Bohuslavu 
Horákovi. A díky ní jsme tak právě 

nedávno znovuodkryli pozapomenutou, 
avšak významnou historickou událost. 
Dr. Ing. Bohuslav Horák, manžel Dr. 
Milady Horákové, která byla před 61 lety 
komunistickým režimem popravena, 
se narodil 22. 2. 1899 v Černilově, č.p. 

215. A to je dnešní Kulturní a spolkový 
dům, aneb bývalá evangelická škola! 
Tím nesmírným pokladem, o kterém se 
výše zmiňuji, jsou sepsané vzpomínky 
Milady Horákové-Rychetské, které toto 
období, ale i ta předchozí a následující  
v jejím životě, popisují. Vzpomínky 
matky Bohuslava Horáka pro účely 
Zpravodaje Mikroregionu Černilovsko 
laskavě zapůjčily paní Jana Hušková 
a Jiřina Kádnerová, abychom se 
mohli dozvědět, jak to vše kdysi bylo. 
Oběma dámám bych za to chtěla velmi 
poděkovat. Když jsme shromažďovali 
historické údaje pro brožurku  
o Kulturním a spolkovém domě, netušili 

jsme, že právě v tomto domě se narodil 
takto významný muž, který spolu se svojí 
ženou bojoval proti totalitním režimům  
a prožil velmi dramatický život. Tají 
se mi dech, když si představím, co 
vše původní pískovcové schodiště  
v tomto krásném domě již zažilo. Shodou 
okolností má babička pracovala s paní Dr. 
Miladou Horákovou v jedné kanceláři 
Ústředního sociálního úřadu pražského 
magistrátu. Je mi proto velkou ctí, že 
můžeme nyní odkrývat kus černilovské 
historie, která je s rodinou Horákových 
spjatá. Autorka vzpomínek, které si níže 
můžete přečíst, byla dcerou dlouholetého 
řídicího učitele černilovské evangelické 
reformované školy Jana Rychetského. 
A zde již předávám slovo paní Miladě 
Horákové-Rychetské, abychom si mohli 
přečíst první vybranou část, věnovanou 
narození Bohuslava Horáka mladšího 
(tedy pozdějšího manžela Dr.Milady 
Horákové):

„…Studovala jsem pedagogiku, 

metodiku ručních prací, šila prádlo, 
pletla a háčkovala jsem vzory, trochu 
vyšívala a asi v červnu přišly zkoušky. 
Trvalo to asi 4 dny a štastně to skončilo. 
Zkoušku jsem udělala a na podzim jsem 
začala učit ručním pracím já. Velmi se mi 
to nové zaměstnání líbilo a tužila jsem 
se ze všech sil, abych své povinnosti 
učinila zadost. Sestra Kornela pobyla 
celý rok v Paříži a když se vrátila, 
mluvily jsme spolu francouzsky, takže 
jsme si zas vše zopakovaly. Tehdy 
bratr Bohumil žádal Kornelku, aby šla  
k němu do Čáslavi, kde byl lékařem, za 
hospodyni. Korneli se nedala dlouho 
pobízet a za krátko byla již usazena  
v Čáslavi, kde se jí u bratra velmi líbilo.  
V té době přišel do Černilova mladý 
učitel, Bohuslav Horák, rodem  
z Bousova u Čáslavi, který nastoupil po 
panu učiteli Vraném. Učili jsme na jedné 
škole a po dvouleté známosti došlo v roce 
1897 12.října k naší svatbě. Bohuslavův 
otec s tím s počátku nesouhlasil, ale náš 
osud byl ten, že došlo k sňatku. Bydleli 
jsme v černilovské škole v prvním 
poschodí. Měli jsme dva malé pokoje a 
kuchyň, byla jsem blízko svých rodičů 
a tak jsme byli spokojeni. Svatbu jsme 
měli dost nákladnou. Tehdy rodiče 
pozvali mnoho svých příbuzných, také 
tatínek pozval celý pěvecký evangelický 
sbor. Družičkami nám byly sl. Mařenka 

Šubrtová, dcera poštmistra v Černilově  
a sestřička ženicha, Bohumilka 
Horáková z Bousova. Také naší 
svatby se zúčastnila rodina pana faráře 
Szalatnaye, rodiče Mařenky Šubrtovy a 
veselo bylo až do rána bílého. Po naší 
svatbě nastaly mi nové starosti. Předně 
jsem chtěla udržovat náš byt v pěkném 
pořádku, k tomu jsem měla to vyučování 
ručním pracím a ještě jsem se snažila 
pomáhat mojí ustarané mamince v 
jejích pracích. Někdy jsme si s mužem 
vyšli na procházku; z jara jsme také 
spolu pracovali na školní zahradě. V 
prázdninách jsme zajeli k tatínkovi 
Horákovi na Čáslavsko do Ronova. Tam 
je velmi krásný kraj, kolem Ronova nad 
Doubravkou mnohem krásnější, než u 
nás v Černilově. Pobyli jsme v Ronově 
celý týden a denně jsme dělali výlety. 
Nejkrásnější výlet byl na Lichnici, kde 
je velká zřícenina hradu… Z jara….roku 
1899 22. února narodil se nám syneček 
Bohuslav, k veliké radosti mého tatínka 
a nás všech. Tehdy mi nastala převeliká 
starost. Říkali jsme mu Slávek. Hošík 
byl velmi zdravý a do roka běhal a brzo 
začal mluvit. Můj otec k nám do prvního 
poschodí denně přicházel se pobavit se 
Slávkem a měl ho velmi rád. Když byl 
Slávek asi čtyřletý, dal mu opravit náš 
starý kočárek-fasuněk, ve kterém ho 
školní děti rády vozily. Slávek byl velmi 
společenský človíček, jako většina 
malých dětí. Velmi rád chodil do blízké 
chalupy, kde byl kolář pan Jan Prokeš. 
Ten měl též malé děti a tak Sláva, 
jakmile měl příležitost, zmizel. Vždy 
jsem ho našla u Prokšů. Měli holčičku 
Růženku, náš Slávek jí říkal „Jůja“.  
S tou si hráli a někdy ji Slávek přivedl k 
nám. Často také chodil do třídy, kde učil 
jeho dědeček a měl tam mnoho přátel. 
Měl břidlicovou tabulku a sešit, kamínek  
a tužku, usadil se mezi chlapce a když byl 
tiše, směl ve třídě chvíli pobýt. Jakmile 
se však začal vrtět, vyvedl jej dědeček 
s laskavým slovem: „tak zase musíš jít 
k mamince“. Slávek asi ve 4. roce byl 
velmi zvědavý, ustavičně se vyptával, 
chtěl všemu rozumět a nestačila jsem 
jej poučovat. Do školy šel již před 6tým 
rokem. Prvním jeho učitelem byl děd 
Jan Rychetský….“

Tady vzpomínky Milady Horákové-
Rychetské pro tentokrát přerušíme. 
V příštím vydání Zpravodaje budeme 
pokračovat v tomto zajímavém 
vyprávění, které bude ještě dosti 
napínavé.  

Jana Žárská
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PROČ PŮST A NAČ SLAVIT 
VELIKONOCE!?

Půst kupodivu není mezi lidmi věcí 
neznámou a vysmívanou. Ocení jej nejen 
ti, kteří se snaží zbavit nějakého toho 
kila navíc. Půst se stal běžnou součástí 
zdravého životního stylu. Pročistit své 
tělo prostým občasným nepřijímáním 
potravy je blahodárné nejen po duchovní 
stránce, ale také dušení a tělesné. 

My se nyní nacházíme v tzv. 
postním období a vyhlížíme směrem k 

nejvýznamnějším křesťanským svátkům 
- Velikonocům. Je pravdou, že větší 
oblíbenosti se u celé naší společnosti 
těší spíše Vánoce. Přesto by Velikonoce 
neměly vadnout ve stínu rozsvícených, 
šťastných a veselých Vánoc. Co je však 
možno na slavení Velikonoc nalézt tak 
úžasného!? Vezmu to stručně, ač zeširoka: 

Před mnoha tisíci lety vyšel jeden 
zdánlivě bezvýznamný nárůdek Izrael 
(tzn. Bojuje Bůh) z největší a nejmocnější 
říše své doby, totiž z Egypta. Žili tam v 
pokoření jako otroci – levná pracovní 
síla.Vyšli po rychle připraveném „hodu 
beránka“ ve jménu Boha Abrahamova, 
Izákova a Jákobova. Boha, který nazval 
sám sebe prostým „JSEM“. Posilněni 
památnou hostinou s důvěrou ve jsoucího 
Boha vyrazili na nelehnou pouť životem. 
Vykonali zásadní krok na cestě z 
nesvobody a relativní zajištěnosti v Egyptě 
do svobody a plného spolehnutí se na Boha 
a sebe. To si přeci zaslouží oslavu, a také 
se to vždy slavilo. Slavil to i Ježíš Kristus 
se svými učedníky více než tisíciletí a půl 
poté. I jemu tehdy bylo pospolité slavení 
té pamětihodné „veliké noci“ lidu Izraele 
zastavením se s nejbližšími a nabytím sil 
před těžkým úkolem pouti k sebeoběti na 
kříži. Sebeoběť - pravda - nepatří mezi 
významné hodnoty naší dnešní společnosti 
orientované především na osobní blaho 
jedince. Tak proč ji tedy připomínat?! Jaký 
je zásadní smysl sebeoběti můžeme i dnes 
pozorovat téměř v přímém přenosu na 
statečných technicích v jaderné elektrárně 
Fukušima. Přál bych jim, aby to nakonec 
přežili ve zdraví. Přesto někteří o jejich 
práci na záchraně mnohých před jadernou 

katastrofou hovoří, jako o sebeoběti. Bez 
sebeoběti nejde i spousta jiných věcí a 
procesů v životě. I tuto prostou skutečnost 

si o Velikonocích můžeme připomínat. 
Avšak Boží sebeoběť v Ježíši Kristu pro 
nás lidi není jediným smyslem slavení 
Velikonoc. Je to také lidským rozumem 
neuchopitelná zkušenost učedníků s 
Ježíšovým vzkříšením a z toho plynoucí 
naděje, že smrt nemá v našich životech 
úplně to poslední slovo. A to je přeci 
skvělé. Je tedy o Velikonocích co slavit! 
Vedle té prosté, okem pozorovatelné 
a stále se opakující skutečnosti, že se 
zároveň v tomto období příroda po zimě 
opět probouzí k životu. 

Takže Vám všem přeji krásné 
Velikonoce.

Radim Žárský 
Evangelický farář v Černilově
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Černilovský karneval s názvem 
“AHOJ VEČERNÍČKU” se uskutečnil 
v neděli 6.března od 15 hodin v místní 
Sokolovně. Možná právě březnový 
termín karnevalu pomohl k bohaté a 
hojné účasti všemožných masek a jejich 
doprovodů.

Do sálu Sokolovny se vměstnala 
pravděpodobně rekordní návštěva 
čítající odhadem šedesát rodin. Pro 
všechny příchozí masky byly u vstupních 
dveří připraveny barevně odlišené 
vstupenky s pohádkovou postavičkou, 
které sloužily jako vstupenka do 
soutěžního klání čtyř barevných oddílů. 
Pro děti bylo připraveno 80 vstupenek, 
ale bohužel se na všechny pro velký 
zájem nedostalo. Pro ty, kdo měli chuť, 

byla nachystána jedinečná a ojedinělá 
cukrárna U Toničky, kde se podávalo 
pití teplé i studené, občerstvení pro malé 
i velké, ale i dobroty sladké či slané, 
zkrátka snad každý si mohl vybrat podle 
svých chuťových pohárků.

A jaký byl černilovský karneval 
tentokrát? No parádní, veselý, zábavný, 
barevný ale hlavně, hlavně byl celý 
večerníčkový. V duchu našeho velkého 

kamaráda Večerníčka se totiž neslo 
celé nedělní odpoledne. Už samotné 
uvítání patřilo nejen Večerníčkovi, 
ale především dvěma tolik oblíbeným 
postavičkám Patovi a Matovi. Ti dva 
“šikulové” se protentokrát rozhodli 
pro změnu, a to změnu velikou - oba 
začali konečně mluvit, a černilovským 
karnevalem nás po celé odpoledne 
provázeli skrz ručně vyrobenou, unikátní 
a ojedinělou televizní obrazovku.

V samém úvodu vystoupil sám 
Večerníček, který nám předvedl 
svoji parádní jízdu na “jednokole” 
a následovalo vystoupení tanečního 
kroužku dívek, který si říká BLEŠKY. 
Naše malé černilovské “Blešky” sklidily 
velký potlesk a pak už následovalo 
karnevalové veselí při pohádkových 
a dětských písničkách. V programu 
nesměly chybět soutěže pro přítomné 
masky, které byly rozdělené do čtyř 
skupin podle barvy vstupenky, a 
soutěžilo se ve třech soutěžích. Výherci 
si mohli vybrat z nepřeberného množství 
plyšáků, pro ostatní soutěžící byly 
připraveny další pěkné ceny, ať už sladké 
či papírové. Zkrátka pro všechny masky 
a soutěžící se našla nějaká drobnost či 

Černilovský karneval

maličkost, kterou si každý mohl odnést. 
Atmosféra celého odpoledne byla 
zkrátka veselá, večerníčková a bezva. 
Svědčí o tom i jeden z ohlasů, které jsem 
po skončeném karnevale zaznamenala: 
“Já, coby návštěvník akce jsem byla 
velmi spokojena. Takže asi i ostatní 
si myslím... I manželovi se to líbilo, 
že to bylo takový domácí a všichni se 
zapojovali do všeho...”

Domnívám se, že ta slova vypovídají 
o všem. Zkrátka náš vesnický karneval 
neměl chybu, zatancovat si mohli úplně 
všichni, pobavit samozřejmě také a o co 
víc by mohlo na karnevale jít? Takže 
Večerníčku naposledy ahoj a děkuji Ti 
i všem, kdo Ti pomáhali, za parádní 
nedělní odpoledne!!!

A jelikož se přiblížilo jaro, brzy 
zaťukají na dveře i velikonoční svátky. 
Dovoluji si vás pozvat na velikonoční 
jarmark, který se uskuteční v pátek 15. 
dubna v Kulturním a spolkovém domě v 
Černilově od 14 do 19 hod. Všichni jste 
srdečně zváni.

S přáním krásného jara
Kateřina Ježková
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Koncert AVE MARIA 
Z minulého čísla Zpravodaje omylem 

vypadl příspěvek o koncertu Ave Maria, 
který se uskutečnil v katolickém kostele 
sv.Štěpána v Černilově v sobotu 4.12. 
2010 od 18 hod. 

Návštěvníci koncertu slyšeli 
nádherné vystoupení operní pěvkyně 
Emy Hubáčkové, klavírního virtuoza 
Vladimíra Župana a pěveckého sboru 
Carmina Alta z Rychnova n.Kněžnou

Obecní úřad v Černilově děkuje 
pánům Stanislavu Křemenákovi a Petru 
Mikyskovi z Černilova za bezplatný 
převoz a zapůjčení koncertního křídla 
pro tuto příležitost.

Fotografie z koncertu, jejichž 
autorem je Jaroslav Kudrnáč, naleznete 
zde: http://jkudrnac.rajce.idnes.cz/ave/

-jž-

Tancování v Černilově
Osm nedělních odpolední na začátku 

tohoto roku mi změnil nenápadně 
vyhlížející inzerát ve  čtvrtém čísle 
loňského mikroregoinálního časopisu, 
který právě pročítáte. Několik řádků 
oznamovalo, že :…srdečně Vás 
zveme na Taneční odpoledne s výukou 
společenských tanců… Proč ne! 
Závazně jsme se zaregistrovali u pana 

Jiřího Šulce, jak nám velel inzerát 
a ve společenském oblečení jsme s 
manželkou otvírali 9. ledna v 15 hodin a 
45 minut dveře sokolovny v Černilově.

Odpoledne začalo nenuceně a čas 
určený k naší výuce a zdokonalování 
ladných tanečních kroků uběhl pod 
vedením paní Dany Prouzové až 
nečekaně rychle. Během dalších 
setkání na parketách sokolovny 
jsme zvládli základy klasických i 

...v Černilově

Sokolský ples
V sobotu 8. 

ledna 2011 jsme 
zahájili již pátou 
plesovou sezónu 
po znovuotevření 
č e r n i l o v s k é 
sokolovny.

K tanci i 
poslechu nám 

zahrala tříčlenná hudební skupina 
EFEKT z Hořic. Občerstvení jsme již 
tradičně vložili na bedra týmu Petra a 
Jitky Hrubých z Výravy.

Nezklamala ani bohatá předpůlnoční 
tombola, za kterou patří velký dík:

OÚ Černilov, HNG Bukovina, SV 
Metal Divec, POPR, AUTO Ježek, 
Jan Skákal - Truhlářství, Mariana 
Adamírová - Kadeřnictví, Jiří Špaček - 
Malíř, Jaroslav Lovas - Gastro, SPOZA 
s.r.o., VK Ložiska, Profibrus, Nika s.r.o. 
- Holandský nábytek, HORA MONT, 
Jana Křížková - Kadeřnictví, Dráha, 
Jeřábek - Zámečnictví, Jiří Herzán 
- Zámečnictví, Dugasovi, Binarovi, 
Pavlovi, Volejníkovi, Dana Michálková, 
Pešavovi, Marešovi, Špundovi, 
Vachkovi, Jelenovi, Martina Jelenová, 
L. a J. Hofmanovi, Šimkovi, Kupkovi, 
Sehnoutkovi, Kubařovi. 

V příštím roce 14. ledna 2011 za 
doprovodu hudebního dua Prótheus - 
George a Paula, 

nashledanou v sokolovně
Výbor TJ Sokol

latinskoamerických tanců, přidali 
country tanec a zakončili kurz, jak se 
sluší a patří, věnečkem. 

Osm nedělních odpolední na začátku 
tohoto roku mi změnil nejen nenápadně 
vyhlížející inzerát, ale i ti, kteří Taneční 
odpoledne připravili a samozřejmě i 
všichni tanečníci a tanečnice. Díky a 
těším se na pokračování příští rok! 

jk



Přednáška o první pomoci
Ve čtvrtek 10. února se sešli zájemci na 

přednášce o první pomoci. Přednášející, 
diplomovaní specialisté Zbyněk Voříšek 
a David Rydlo, seznámili přítomné se 
základními život zachraňujícími úkony. 
Popsali nám způsob zástavy krvácení, 
zprůchodnění dýchacích cest a základní 
resuscitaci. Masáž srdce jsme si mohli 
vyzkoušet na figuríně a mnozí tak zjistili, 
že to je dost namáhavá činnost, pokud 
se dělá správně a účinně. Dále jsme se 
seznámili s nahrávkou z dispečinku 
záchranné služby. Následující dotazy 
se týkaly např. zranění při dopravních 
nehodách, zranění v domácnosti – 
popáleniny, zásah el. proudem. Bohužel 
o tuto přednášku nebyl moc velký 
zájem, ale sedmnáct přítomných určitě 
odcházelo spokojeno a poučeno. Vždyť 
se situací, kdy bychom mohli někomu 
pomoci nebo dokonce i zachránit život, 
se můžeme setkat jak doma, tak např. při 
dopravní nehodě. 

Proto je dobré vědět že: tel. číslo 
záchranné služby je 155. Dispečerka po 
zavolání zjistí nezbytné údaje o zraněném 
nebo jinak ohroženém pacientovi a 
volajícího instruuje tak, že i naprostý 
laik je schopen základní první pomoc 
poskytnou. Důležité je zachovat klid. 
V případě, že přijíždí na pomoc sanitka 
nebo letí vrtulník je nutné na ně čekat 
a dát znamení, kam mají jet. Místo pro 
dosednutí vrtulníku si posádka vybírá 
sama, ale i tady je nutné dát znamení, 
kde se zraněný nachází, např. máváním 
rukama nebo ručníkem, šátkem. (V 
Libranticích máme výhodu, že el. vedení 
je pod zemí a tak může vrtulník přistát 
prakticky kdekoliv). Stejně důležité je, 
aby každý dům byl viditelně označen 
číslem popisným. Všechno zjednodušuje 
a zrychluje zásah.  	              -mb-

Únorový dětský karneval pořádaný 
Obecním úřadem v Libřicích ve 
spolupráci s Českým svazem žen se 
opět velmi vydařil. Účast masek byla 
hojná – zúčastnilo se cca 70 dětiček.  

Moderování se ujaly paní Veronika 
Horáková a Alena Horčičková. Pro 
děti se připravilo spoustu dárečků a 
hodnotných cen. Karneval se neobešel 
bez různých soutěží v tanci, zpěvu, 
recitace, kreslení, lezení skrz housenku. 
Byla vyhlášena nejlepší maska a 
nejlepší tanečník. Oceněných masek 
bylo celkem šest. Tři ocenění v kategorii 

...v Lejšovce ...v Libranticích

Přednáška o bitvě u 
Hradce Králové v roce 

1866
V sobotu 22.ledna 2011 se ve třídě 

na Obecním úřadě v Lejšovce konala 
přednáška o bitvě u Hradce Králové 
r.1866 spojená s projekcí a ukázkami 
historických zbraní.V dobovém 
stejnokroji proviantního důstojníka 
rakouské armády přednášel  pan Aleš 
Chvojka,  vedoucí Památníku bitvy 

Karneval v Libřicích nejmenších a tři z kategorie starších dětí. 
Z místních v kategorii nejmenší vyhrál 
Pavlík Hejcman (myšák), Matoušek 
Pizúr (slůně) a Nikolka Špatenková 
(víla). Z kategorie starších dětí se pyšnil 

výhrou Vojta Plhal (medvěd), Míša Voltr 
(papoušek) a z jiné vesničky se zařadil 
do výherců neznámý čertík. Dětem i 
rodičům se karneval moc líbil. Obecní 
úřad Libřice a Český svaz žen se na vás 
bude těšit zase příští rok!

Alena Vondráčková, DiS.

r.1866 na Chlumu. Zúčastnilo se 16 
místních obyvatel  a 2 přespolní. Vstupné 
bylo dobrovolné.			     -jš-

co se událo... | duben 2011
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Karneval ve Smržově
Maková panenka a motýl Emanuel, 

motýlí víla, nevěsta, kovboj, kočička a 
spousta dalších krásných a rozmanitých 
masek. To vše bylo k vidění 13. března 
na letošním karnevale ve Smržově. Na 
uvítanou dostal každý malý účastník 
sušenku a nafukovací balonky, se kterými 
se okamžitě živě zabavila většina dětí. Po 
úvodním tancování se nám všechny masky 
v průvodu představily a vysloužily si tak 
frkačku. Na našem karnevale se nejen 
tancovalo, ale i soutěžilo. Poznávaly se 
pohádky podle úryvku písničky, házely 
se balonky šaškovi do pusy, skládalo se 

VÝRAVSKÝ PLES 2011
Ani letos se plesová sezóna neobešla 

bez bálu, který pořádalo Sdružení 
dobrovolných hasičů Výrava spolu s 
Obcí Výrava. Ples se konal v pátek 
25.2.2011 v Libřicích v hospodě „U 
Špatenků“. K poslechu a tanci hrála 
skupina Hektor. Účast občanů z Výravy 
a okolních obcí byla hojná.  

Pořadatelé měli zajištěnou dopravu, 
kterou využila většina návštěvníků. Vedle 

...ve Smržově

puzzle, pohmatem se poznávaly předměty 
v krabičce, a obzvlášť zákeřný byl slalom 
s pingpongovým míčkem na lžičce. Za 
účast dostávaly děti samozřejmě drobné 
odměny, lízátka, samolepky, magnetky 
apod. A tak se tančilo, řádilo a soutěžilo 
až do podvečera.

Cvičení ve Smržově
Stejně jako v 

loňském školním 
roce probíhá i 
letos v budově 
Obecního úřadu 
ve Smržově 
cvičení pro 
rodiče s dětmi. 
Cvičení se koná 
každý čtvrtek od 

16.30 hod., je určeno zejména dětem 
od 1 do 6 let. Učíme se zde pohybová 
říkadla, tanečky na lidové písničky, 
cvičíme s nejrůznějšími pomůckami 
(balonky, pytlíky s ořechy, gymbally, 
šátky apod.), na karimatkách a lavičce, 
s hudbou i tamburínou. V případě 
hezkého počasí využíváme travnatou 
plochu vedle budovy úřadu. Naši malí 
sportovci se s nacvičeným programem 
účastní každoročního srazu důchodců, 
případně vánoční besídky. Poslední 
červnové cvičení má podobu velkého 
pikniku na hřišti. Přijďte si mezi nás 
zacvičit i vy!

Mgr. Ladislava Pozdílková

...ve Výravě bohaté tomboly a dobré nálady čekalo 
na účastníky plesu velké překvapení v 
podobě baletního a tanečního vystoupení 
mladých dobrovolných hasičů. Nejen 
choreografie, ale také kostýmy byly 
více než zdařilé, proto touto cestou 
blahopřejeme k úspěchu a za všechny 
děkujeme!!! Věříme že tato talentovaná 
taneční skupina nám do budoucna pár 
tanečních prvků ještě předvede.

     Už teď se těšíme na další bál.

Text: Jiří Hájek
Foto: Vlaďka Treksová

DĚTSKÝ KARNEVAL
Dětský karneval se 
tentokrát konal v 
„Hospodě u Hrubých“ 
v neděli 6.3.2011 od 
14 hodin. Účast ma-
sek, maminek a tatín-
ků byla opravdu veli-
ká. Návštěvníky moh-
ly okouzlit všelijaké 
pohádkové bytosti - od 
královen po Sněhurky, 
různá zvířátka, piráti, 

klauni či kašpárci. Rodiče si dali oprav-
du záležet s převleky svých ratolestí.

Pro děti tu bylo připraveno spoustu 
soutěží – hod balónkem, obručí, taneční 
kreace, kreslení obrázků či přednes básní 
a zpěv písní. Za každou disciplínu byly 
děti náležitě odměněny.

Pro porotu bylo těžké vybrat mezi 
maskami vítěze, proto se staly vítězi 
všechny přítomné děti.

Touto cestou děkujeme paní Janě 
Hojné, která vše dokonale připravila a 
zorganizovala. Děti mají krásný zážitek 
a určitě se těší na další „výravské akce“.

Text: Jiří Hájek
Foto: Pavel Vejman
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Dvoreček na jaře 
a Evropský rok 
dobrovolnictví

Každý kdo má  doma 
dvoreček, tak ví, že na 
jaře je třeba jej po zimě 
pořádně uklidit, vymést, 
vysmýčit, naleštit. Tak 
jsme se do toho též vrhli, 

mimo běžný program, i na Dvorečku s 
velkým D, aneb v dětské herně Kulturního 
a spolkového domu v Černilově. 
Nejdřív jsme tedy začali trochu ve 
svých domovech, a to s oblečením. 

Stalo se oblíbeným, že dvakrát do roka, 
na jaře a na podzim, si na BAZÁRKU 
vzájemně povyměňujeme šatstvo a 
různé sportovní a další vybavení. Je to 
báječně ekologické a ještě to přinese 
pár korun na různé akce pro děti. A 
člověk má radost, že věc či oblečení, 
které už mu doma překážely, mohou 
ještě potěšit někoho dalšího. Bazárek 
už je nyní uklizen, zbytky odvezeny do 
Diakonie a tak nám konečně zbyl čas na 
skříně plné různých pokladů, co jsme za 
poslední dobu nakramařili na Dvorečku 
s velkým D. Vděčně jsme vzpomínali 
na praktikantku Kačku, která nám vloni 
pečlivě probrala a roztřídila všechny 
přihrádky a šuplíky, nicméně kdyby měl 
teď někdo popsat co kde je, napsal by 
snad na všechny cedulky jedině „guláš“. 
A tak jsme třídili, čistili, vyhazovali 
(za mohutné pomoci přítomných 
trpaslíků – ti vám vlezou všude!) a zase 
máme dvorečkové skříně na nějakou 
chvíli opravdu krásně vytříděné a 
srovnané. Padl i návrh, že by se zdatná 
úklidová četa maminek měla postupně 

Dvoreček Černilov

vystřídat ve svých domácnostech (to 
by to šlo teda od ruky!), ale zatím tato 
myšlenka zůstala jen ve fázi skvělého 
podnikatelského záměru. On totiž 
člověk v mateřském centru vůbec získá 
různé báječné dovednosti uctívané a 
oceňované v dospělém pracovním světě. 
Naučí se být projektovým managerem 
(co, kdy, kde se bude podnikat tak, aby 
to přítomné bavilo, aby vše klapalo dle 
správného time-managementu aneb 
časového plánu, bylo dobře logisticky 
zabezpečeno – tj. všichni a všechno bylo 
tam, kde má…), získá velké zkušenosti s 
tím, jak být krizovým manažerem (naučí 
se vyřešit kdo bude jezdit na odrážecím 
autíčku a kdo s kočárkem, čí je která 
svačina nebo pitíčko, kdo si první 
hrál s garáží pro autíčka), s přehledem 
zvládá catering (sváča pro celou rodinu 
hotova do pěti minut dle specifických 
chutí jednotlivých členů), procvičí si 
dovednosti v HR (human-relations aneb 
mezilidských vztazích) či v PR (public-
relations aneb vztazích vůči veřejnosti)… 
a tak takto skvěle vyškolené maminky 
přechází, jak 
už to tak bývá, 
na nějakou tu 
„vyšší pozici“ – 
tj. ze Dvorečku 
do pracovního 
procesu. Každým 
rokem to vypadá, 
když šikovné a 
aktivní maminky 
odejdou do práce, 
že už nikoho 
nebude dál bavit 
řešit, kdo kousnul 
komu do svačiny 
a zda budeme 
vyrábět slepičky 
či zajíčky nebo 
zpívat nejdřív 
Pásla ovečky a 

pak Kolo kolo mlýnský či 
obráceně a dělat si nervy z 
toho, zda je vše na Karneval 
připraveno a zajištěno, 
ale zatím vždy nějakým 
zázrakem pokračuje 
tento kouzelný proces 
dál. Rok 2011 zvolila 
Evropská unie Evropským 
rokem dobrovolnictví. 
I černilovským Klubem 
maminek Dvoreček za 
pět let jeho fungování 
prošly, lze říci, že desítky 
dobrovolnic a dobrovolníků 
z Černilova, Horního 

Černilova, Libřic, Bukoviny, Lejšovky, 
Librantic, Divce, Hradce Králové a 
dalších míst. Bez nároku na honorář či 
jakoukoliv odměnu  udělali něco pro 

ostatní, ale tím i pro sebe. Vděčně na ně 
vzpomínáme a moc jim tímto děkujeme.  

Dvoreček je nyní jarně uklizen a 
naladěn a tak srdečně zveme děti a 
rodiče na rodičovské dovolené, babičky, 
dědečky, tetičky...na návštěvu! Každé 
úterý od 9 do 11 hod. v Kulturním a 
spolkovém domě v Černilově. Každý je 
vítán!

Program na duben:

19.4. Velikonoční žluté úterý
26.4. Cyklovýlet do Bukoviny

-jž-
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Zpráva o provozu 
Sokolské chaty

V roce 2010 se na chatě vystřídalo 
634 návštěvníků, z toho 142 členů, 278 
nečlenů, 83 dětí členů a 131 dětí nečlenů. 
Tito rekreanti se na chatě vystřídali ve 47 
turnusech.

Částka, kterou jsme vybrali za 
ubytování činila 164 250,- Kč. Od 
Obecního úřadu Černilov jsme obdrželi 
dotaci 30 000,-Kč na projekt „Stavební 
údržba chaty“.

Za energie, tzn. za uhlí a elektřinu jsme 
zaplatili 60 107,- Kč

Do oprav a údržby chaty, jak zvenku, 
tak do vybavení interiéru jsme investovali    
87 395,- Kč. Z této částky je největší 
položka za výměnu okenic a zadních 
vchodových dveří a také za nátěrové 
hmoty na střechu.

Ostatní výdaje činily 22 345,- Kč (daň 
z nemovitosti, pojištění chaty, rekreační 
poplatky OÚ Deštné).

A co se na chatě v loňském roce událo 
zajímavého?

Ještě před jarní brigádou se nám 
podařilo konečně vyměnit všechny 
okenice na pokojích 1 a 2 a také jsme 
vyměnili zadní vchodové dveře (včetně 
rámů). Okenice i dveře dodal a namontoval 
truhlář p. Chudý z Librantic. 

Jarní brigády, která se konala v 
sobotu 15. května se zúčastnilo 46 členů i 
nečlenů. Nařezali jsme zásobu dřeva tak, 
aby do podzimu proschlo za chatou. Byla 
opravena fasáda kolem nových okenic, 
dozdili jsme zeď nad zadním vchodem.  
Na hřišti byl obnoven povrch hrací plochy. 
Bohužel se nám nepodařilo zajistit vibrační 
desku na udusání nového povrchu, což 
si vybralo svou daň v podobě horších 
vlastností hřiště. Letos by už ale mělo být 
vše v pořádku. Také v interiéru chaty jsme 
zaznamenali zlepšení v podobě nových 

garnyží a hlavně nových záclon a závěsů 
na letním pokoji a společenské místnosti.

V květnu proběhla na chatě pravidelná 
revize komínů. Bohužel – revizí bez 
závad neprošel ani jeden ze čtyř komínů. 
Proto jsme neprodleně oslovili několik 
odborných firem a nakonec jsme se 
rozhodli využít nabídky firmy Komín 
SOS z Jilemnice. Začátkem května tohoto 
roku zmíněná firma provede vyfrézování 
a následné vyvložkování komínů tak, 
aby jejich průměr odpovídal výkonům 
jednotlivých nainstalovaných topidel. 
Celá akce pro nás bude finančně náročná, 
ale jistě se všichni shodneme, že se jedná 
o nezbytnou investici, která se nám 
všem vrátí v podobě většího komfortu a 
bezpečnosti na chatě. 

Těsně před podzimní brigádou se nám 
podařilo zajistit natření střechy. Provedení 

nátěru si vzal na starost br. Vachek se 
svými známými. Bohužel – kvůli nepříliš 
příznivému počasí se podařilo provést jen 
jednu vrstvu nátěru, druhý nátěr proběhne 
letos na jaře. Barvu máme koupenou na 
obě vrstvy, takže tato akce nijak zvlášť 
nezasáhne do našeho letošního rozpočtu. 

Na podzimní brigádu, v sobotu 2. října 
přijelo 27 brigádníků. Počasí nám tentokrát 
přálo, a tak se podařilo splnit většinu 
naplánovaných úkolů. Chata prodělala opět 
důkladný úklid, ve sklepě byla připravena 
zásoba uhlí a trochu dřeva na zimu.  Na 
hřišti je předělaný sloupek na síť - byl 
odstraněn starý beton, který vyčníval nad 
povrch hřiště a byl nebezpečný, sloupek je 
srovnaný a znovu zabetonovaný. Byla také 
vyčištěna drenáž, aby voda nesplavovala 
drť z povrchu hřiště.

Co máme v plánu v letošním roce?
Na chatě budou samozřejmě již 

tradiční brigády. Jarní proběhne v sobotu 
14. května, podzimní máme naplánovanou 
na sobotu 1. října.

Protože rekonstrukce komínů pro nás 
bude hodně finančně náročná, nebudeme 
se pouštět do žádných větších akcí. Po 
těchto stavebních úpravách bude nutné 
chatu vymalovat – v současné době 
pracujeme na zajištění malířské firmy. 
Také bude podruhé natřena střecha. Máme 
v plánu obnovení drenáží nad hřištěm 
a jednáme o možnostech rekonstrukce 
a znovu zprovoznění lyžařského vleku. 
Všechny tyto akce jsou ale velmi závislé 
na skutečných příjmech chaty.

Dobrou zprávou je, že se nám i přes 
strmě stoupající ceny energií a dalších 
nezbytných výdajů podařilo pro letošní 
rok udržet ceny za ubytování na úrovni 
loňského a předloňského roku.

Protože však jediným naším příjmem 
jsou poplatky za ubytování, žádáme Vás 
tímto o co nejefektivnější využívání 
Vámi objednaných termínů. Uznáváme 
právo každého člena TJ na rekreaci 
na Sokolské chatě, na druhou stranu 
je jistě škoda, když se stane, že i v 
nejexponovanějších termínech je na chatě 
kolem deseti ubytovaných! Prosíme Vás 
ještě jednou o maximální poctivost při 
placení ubytování.  Sokolská chata není 
předmětem ničího finančního zisku – 
všechny utržené peníze jsou investovány 
zpět do údržby a vylepšování chaty. Záleží 
tedy na každém z nás, jestli se vyhneme 
výraznému zdražení pobytu.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, 
kteří se účastní brigád, ale i všem, kteří 
přiloží ruku k dílu, kdykoli je to potřeba 
– vždyť to, jak vypadá Sokolská chata je 
dílem nás všech…

Přeji Vám všem mnoho příjemně 
strávených chvil na „Sokolce“.

Radek Jelen

Sokol Černilov

VÝROČÍ 130 LET
Sbor dobrovolných hasičů v 

Černilově Vás tímto srdečně zve 
na oslavu výročí 130ti let trvání 
sboru, spojené s  VIII. ročníkem 
oslav sv. Floriána,  patrona 
hasičů. 

Oslavy se uskuteční dne 
14.5.2009 v areálu u hasičské 
zbrojnice v Černilově.

Program oslav :
10:00 – 14:00		 Slavnostní zahájení
			   Okrsková soutěž v útoku.	

Ukázky činnosti a techniky jednotek integrovaného 
záchranného systému, vojenské polní nemocnice, která se 
účastnila mise v Afganistánu, historické techniky zdravotní 
záchranné služby. Východočeského klubu přátel vojenské 
techniky.

 Pro děti budou připraveny dovednostní soutěže   
s množstvím cen, jízdy kočárem.

 Možnost občerstvení na místě.

Zvou černilovští hasiči.

SDH Černilov
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FK Černilov 

Mistrovské jaro startuje
Všechny naše týmy mají za sebou 

dlouhou zimu a konečně je v prvních 
dubnových dnech čekají první ostré 
zápasy. Jak zima probíhala a co je nového 
v kádrech našich týmů?

Nejnabitější mělo přípravu naše 
„Áčko“. Absolvovalo zimní Tipsport 
ligu v Chudonicích, V ní postoupilo ze 
své skupiny do finále a v přímém souboji 
o Zlatý pohár s divizními hráči nabitou 
Vysokou zvítězilo 2:0 po velice kvalitním 
výkonu. Doufejme, že jim forma vydrží 
i do mistrovských zápasů. Jen tak dál 
pánové !

A tradičně došlo během přestávky i k 
řadě změn v kádru. 

Do svých mateřských oddílů se po 
skončeném hostování vrátili: David Placák 
(Rychnov nad Kněžnou), Jan Dušek 
(Kostelec nad Orlicí), Martin Olšák (Nový 
Hradec), Pavel Fišer (Červený Kostelec), 
David Savočka (Svitavy), na hostování byli 
uvolněni Jan Hrubý a Martin Novák (oba 
Týniště nad Orlicí). Tým posílili brankář 
Patrik Michalička (přestup z Olympie 
Hradec Králové), hostování ze stejného 
klubu bylo změněno na přestup Jiřímu 
Štěpánkovi, ze Smiřic přišli zkušený Petr 

Krejčí (přestup) a Karel Zemek (hostování 
s opcí), z Hořic přišli Tomáš Razska 
(přestup) a Lukáš Dvořák (hostování). 
Do přípravy se zapojili i naši nadějní 
dorostenci Patrik Čapek, David Voltér.

Na první pohled to vypadá jako 
slušný průvan, ale mám pocit že jsou 
změny rozumné a koncepční. Do kádru 
přibyli hráči, kteří jsou z nejbližšího 
okolí, zapadnou do kabiny a jsou pro klub 
perspektivní, minimální je počet hostovaní 
a to v případech, kdy si chceme hráče 
nejdříve vyzkoušet. 

B-tým získal výraznou posilu na 
trenérskou lavičku v Jiřím Štěničkovi. 
Spolu s ním ohlásila návrat na pažit řada 
nedávných opor, takže se jaro díváme s 
optimizmem. 

Zato u dorostu máme obavy, jak soutěž 
tým zvládne vzhledem k nízkému počtu 

hráčů. Tým může mít se stavem výrazné 
potíže, pakliže přijdou zranění nebo nemoci 
hráčů. Bude třeba i výpomoci starších žáků, 
proto jsme los soutěže uzpůsobili tak, aby 
oba týmy měly co nejméně souběžných 
zápasů.

Nejmladší ročníky prošly přípravou v 
domácích podmínkách s výjezdy do Stěžer 
na Zimní ligu a na turnaje po širokém okolí 
se střídavými úspěchy. Tady jsme hlavně 
rádi, že jsme zapojili do akce dostatečné 
množství hráčů, protože jaro bude náročné. 
Starší žáci budou vypomáhat dorostencům, 
mladší žáci a starší přípravka postoupili 
do finálových skupin okresního přeboru z 
prvních míst a většina týmů se na ně bude 
chtít vytáhnout, navíc si opět budou muset 
týmy hráčsky vypomáhat. 

Mladší elévové a nejmladší přípravka 
pro zpestření vyrazili navíc i na několik 
přáteláků do spřízněné Jaroměře, kde 
disponují tělocvičnami větších rozměrů.

Takže se těšte, výkop prvního jarního 
utkání na našem pažitu proběhne už 3. 
dubna a následně téměř v kuse budou 
každý víkend naše týmy v akci a k vidění 
na domácím trávníku. 

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti.

Slavoj Horák, jednatel klubu

Přehled utkání družstev FK Černilov - jaro 2011 - aktualizováno 18.3.2011
termín "A" mužstvo "B" mužstvo dorost starší žáci mladší žáci starší elévové mladší elévové A i B
2. - 3.4.
 

Sobotka - Č
SO 16:30

Č - Skřivany
NE 16:30

Albrechtice - Č
SO 14:15

Č – Dohalice
NE 14:30

 
 

 
 

9. - 10.4.
 

Č - Hořice
NE 16:30

Kobylice B - Č
NE 16:30

Č - Dohalice
NE 14:45

 
 

Č - Roudnice
SO 10:00

 
 

 
 

16. - 17.4.
 

Libčany - Č
SO 17:00

Č - N.Bydžov C
NE 17:00

Čes. Mez.  - Č
SO 14:45

Č – Stěžery
NE 15:00

Č - Stěžery
SO 10:00

 
 

Kunčice, Kobylice - Č
SO 10:00 Kobylice

23. - 24.4.
 

Č - Kostelec n.O.
NE 17:00

Starý Bydžov - Č
SO 17:00

Č - Předměřice
NE 14:45

Libčany – Č
SO 15:00 Lhota

Smiřice - Č
SO 13:15

Č - Kobylice
ČT 21.4. 16:30

Č - Stežery A,B
NE 10:00

30. - 1.5.
 

Jaroměř - Č
SO 17:00

Č - Lovčice
NE 17:00

Olymp. HK B - Č
SO 15:00

Třebechovice - Č
NE 14:00

Č - Skřivany
SO 10:00

Č - Chlumec B
ČT 28.4. 16:30 

Kratonohy, Lhota p. L. - Č
NE 10:00 Lhota

7. - 8. 5.
 

Č - Opočno
NE 17:00

Lhota p.L. B - Č
SO 17:00

Č - Probluz
NE 14:45

Č - Třebeš B
NE 12:30

Kobylice - Č
SO 15:00

Olymp. HK B - Č
ČT 5.5. 15:30

Č - FCHK dívky, Loko HK
NE 10:00

14. - 15.5.
 

Č - Roudnice
NE 17:00

Ohnišťany - Č
SO 17:00

Č - Malšovice
NE 14:45

Nový HK – Č
SO 10:00

Č - Kunčice
NE 10:00

Č - Roudnice
ČT 12.5.16:30

Slavia HK, Předměřice - Č
NE 10:00 Slávia HK

21. - 22. 
5.
 

Slávia HK - Č
SO 17:00

Č - Nové Město
NE 17:00

Nový HK - Č
NE 15:30

Č – Cerekvice
NE 15:00

Třebeš B - Č
PO 16.5. 17:00 

Probluz - Č
ČT 19.5. 16:30

Č - Malšovice, Třebeš B
NE 10:00

28. - 29.5.
 

Č - Dvůr Král. B
NE 17:00

Urbanice - Č
NE 17:00

Č - Týniště
NE 14:45

Červeněves – Č
SO 12:45

Č - FCHK Žákyně
NE 10:00

Č - Stěžery
ČT 26.5. 16:30

Dohalice, Hoříněves - Č
SO 15:00 Hoříněves 

4. - 5.6.
 

Vrchlabí - Č
NE 17:00

Č - Libřice
SO 17:00

Smiřice - Č
SO 14:45

Č – Kosičky
NE 13:00

Kosičky - Č
NE 10:00

Malšovice - Č
ČT 2.6. 16:30

Č - FC HK A, B
NE 10:00

11. -12.6.
 

Č - Jánské Lázně
NE 17:00

Dobřenice - Č
NE 17:00

Č - Libčany
NE 14:45

 
 

 
 

 
 

Nový HK A, B - Č
SO 10:00 Nový HK

18. - 19.6. Třebechovice - Č
SO 17:00

Č - Sendražice
NE 17:00

     



     Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko   |   str. 23        .

Naše pokračování ve Florbalové lize 
amatérů Hradec Králové v dalších kolech 
je následující. Od posledního článku ve 
Zpravodaji jsme odehráli další 4 kola a 
před námi je kolo poslední, které se hraje 
23.4.2011 a jde nám v něm, stejně jako 
loni, o medaile!

5. kolo hrané mimořádně v neděli 
19.12.2010. Toto kolo jsme se potkali s 
týmem Spojené síly, který jsme porazili 
1:0. Tým Spojených sil je i naším 
soupeřem v posledním kole a troufám 
si říci, že to bude zápas o bronzové 
medaile. Další zápasy 5. kola byly s 
týmem Joker Jaroměř, který jsme vyhráli 
3:1, následoval zápas s Patapufem 
Pardubice, do té doby prvním týmem 
tabulky, a ten jsme porazili 3:0. V tomto 
kole byly pouze 3 zápasy, ze kterých 
jsme vytěžili maximum tedy 9 bodů. 

6. kolo hrané 8.1.2011. V tomto kole 
jsme chtěli navázat na úspěch z kola 
předchozího a získat opět co nejvíce 
bodů. Dá se říci, že se nám to podařilo. 
Odehrány byly 4 zápasy a my jsme opět 
vezli domů do Černilova 9 bodů. Prohráli 
jsme pouze s týmem Hradecké Fosy 
a to 2:0. Tento tým s velmi důraznou 
obranou určitě bude letos bojovat o 
stříbrné medaile. V dalších zápasech 
jsme porazili tým Červené vody 4:0, 
tým Zbrojovku 5:2 a tým Laviny 5:1. 
Střelecky se nejlépe tento den prosadili 
Antoníček se 4  a Jarkovský se 3 góly.

7. kolo hrané 29.1.2011. Toto 
kolo jsme očekávali, že si odvezeme 
minimálně 8 potřebných bodů do 
tabulky, ale opak byl pravdou! Ještě po 
prvním zápase to vypadalo, že tomu tak 

bude. Týmu Chrustovic jsme nasázeli 
6:0 (Jarkovský hattrick). Pak přišel 
zápas s týmem AHF Náchod a naše 
prohra 3:0, soupeř trestal naše chyby 
a my už jsme nedokázali odpovědět. 
Další zbytečné prohry s týmy Hradečtí 
Vikingové 2:1 a Sokol Předměřice 3:2. 
Ale jak říká kapitán týmu: „Nejsme 
přeci kapela, abychom pořád vyhrávali“. 

Domu jsme si odvezli pouze 3 body! A 
jak napovídá průběžná tabulka, tak nám 
opravdu tyto body moc chybí. Ale ještě 
jsou před námi přeci další 2 kola!

8. kolo hrané 5.3.2011. V tomto kole, 
které bylo pro nás kolem remíz, jsme 
odvezli 5 důležitých bodů. V prvním 
zápase s týmem Kamikadze remíza 3:3, 
n á s l e d o v a l a 
výhra nad 
týmem Vallhala 
4:1 a po 
neuvěřitelném 
zápase s gólovou 
nadílkou s 
týmem Myšáci 
remíza 6:6, v 
tomto zápase 
jsme ještě 
2,5 minuty 
před koncem 
vedli 5:4, pak 
n á s l e d o v a l a 
naše zbytečná  
v y l o u č e n í , 
čehož soupeř 
využil a obrátil 
zápas ve svůj 
prospěch na 5:6. 
Pak ale přišla 
naše rozehrávka 
po faulu soupeře 

a při vlastním oslabení třech proti pěti. 
7 vteřin před koncem zápasu Jarkovský 
z otočky perfektně mířenou střelou do 
horního růžku nad rameno gólmana 
srovnává na konečných 6:6. Poslední 
zápas byl s týmem Tornados, který patří 
svou hrou mezi opravdu nejlepší v této 
soutěži, a naše zasloužená remíza 1:1.

Pár informací ještě ze statistik z 
celkového počtu všech hráčů této ligy, 
kterých je něco kolem 300. V tabulce 
střelců je na 4. místě Jarkovský s 20 
góly, na 14. místě Rohlena s 12ti a na 
18. místě Štěnička Martin s 11ti góly. 
V tabulce nahrávačů je na 16. místě 
Jarkovský s 8 nahrávkami. V kanadském 
bodování je na 5. Místě Jarkovský s 28 
body a na 15 místě Rohlena s 19ti body. 
Z celkového počtu 26 hodnocených 
brankářů je náš gólman Jaromír Pavel 
ml. na 5 místě s průměrem 1,48 na zápas 
a se 6ti vychytanými nulami. Zároveň 
má jako jediný odchytaných 100%	
zápasů.

Závěrem mi dovolte, abych opět 
poděkoval Obecnímu úřadu Černilov 
za podporu, všem fanouškům, kteří 
nás přišli podpořit a celému týmu za 
reprezentaci naší obce. Ještě mi dovolte, 
abych vás pozval na zápasy posledního 
kola, které se koná 23.4.2011 v hale v 
Předměřicích nad Labem. Naše zápasy 
hrajeme ve 14:00 se Spojenými silami, v 
16:30 s Jokerem a v 18:30 s Patapufem. 
Přijďte fandit, hrajeme o medaile!!!

J. Pavel

Průběžná tabulka Záp. V R P Skóre Body
1. Tornados 23 19 4 0 77:16 61
2. Spojené síly 27 18 4 5 83:33 58
3. Černilov 27 15 7 5 80:40 52
4. Hradecký Fosy 23 14 9 0 62:24 51
5. Patapuf 27 16 3 8 66:46 51
6. Vikingové 23 11 4 8 52:42 37
7. Myšáci 23 9 8 6 62:54 35
8. AHF Náchod 23 10 4 9 49:44 34
9. Joker Jaroměř 27 9 5 13 65:70 32
10. Laviny 23 8 4 11 33:44 28
11. Kamikadze 23 7 6 10 46:57 27
12. Zbrojovka 23 7 3 13 30:44 24
13. Předměřice 23 6 4 13 40:58 22
14. Červená Voda 23 2 4 17 18:63 10
15. Chroustovice 23 3 1 19 34:94 10
16. FBC Valhalla 23 2 2 19 28:94 8

Florbal Černilov 
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Chovatelé drobného 
zvířectva v Černilově
V našem spolku působí celkem 20 

členů. Tito členové jsou především z 
Černilova, ale také z Librantic, Výravy, 
Divce a Hubilesa. 

V naší organizaci se již po několik 
desetiletí chovají především králíci a 
holubi poštovní a okrasní. Za zmínku 
je ale i okrasné ptactvo jako andulky, 
papoušci a další tohoto typu. Můžeme 
se také prezentovat chovem ovcí, slepic 
velkých a krůt.

Chovatelé se minulý rok prezentovali 
početnými úspěchy na výstavách 
místních, krajských a hlavně celostátních. 
Většina zvířectva byla prodána dalším 
chovatelům, kteří je zařadili do svých 
chovů, avšak nejlepší kusy jsme si nechali 
pro své chovy.

Každým rokem se scházíme na 
členských schůzích, kde sdělujeme své 
pokroky a úspěchy s chovem a také 
kvůli rozdělování členských známek a 
registrací.

Organizace pořádá každým rokem 
kulturní akce. Nejznámější a hlavně 
největší pořádanou akcí je Chovatelský 
ples v černilovské sokolovně. Loňský rok 
jsme také pořádali pro chovatele opékání 
selete a na letošní rok připravujeme zájezd 
chovatelů na Celostátní výstavu drobného 
zvířectva, která se koná v Lysé nad Labem.

V loňském roce 2010 se skoro po celé 
naší republice objevila nemoc u králíků 
spojená s početným úhynem. Proto bych 
chtěl doporučit všem co chovají i pár 
králíků doma na dvorku v králíkárně, aby 
si dávali pozor na nemoce a pokud možno 
očkovali králíky proti základním nemocem 
jako je myxomatoza a mor králíků. 

V letošním roce můžete navštívit 
například Krajskou výstavu drobného 
zvířectva, která se koná v nedalekých 
Třebechovicích pod Orebem, přibližně 
v půlce měsíce září a také další výstavy 
v našem okolí. Místa a datumy konání 
výstav můžete najít na jakékoliv 
internetové stránce zaměřené na chov 
drobného zvířectva.  

Byli bychom rádi, kdyby se v 
Černilově, ale i v okolních obcích 
našli noví chovatelé, kteří by chtěli 
posílit naše řady v základní organizaci 
Černilov. Pro jakékoliv informace v 
chovu drobného zvířectva nás můžete 
kontaktovat na e-mailové adrese Lukas.
hajcus@seznam.cz. 

Lukáš Hájek

Činnost volejbalového 
klubu žen v Černilově
Každou neděli odpoledne se scházejí 

černilovské volejbalistky v sokolovně 
ve Vlkově k pravidelným tréninkům. A 
jaká byla naše zimní příprava?

19.3. 2011 jsme přijaly pozvání 
na halový turnaj do Chlumce nad 
Cidlinou. Sešlo se zde 5 týmů – z  
Nechanic, Pouchova, ze Dvora Králové 
a samozřejmě i domácí družstvo z 
Chlumce. Hrály se velmi vyrovnané 
zápasy. Atmosféra byla sportovní a 
přátelská. 

A jakých výsledků dosáhla sedmička 
černilovských žen? Vyhrály jsme  2:0  
s Pouchovem, 2:0 s Nechanicemi,  2:0 
se Dvorem Královým a s hráčkami z 
Chlumce jsme hrály 1:1.

Těmito výsledky jsme získaly úplně to 
nejlepší umístění. K diplomu za 1. místo 

Černilovští chovatelé

Volejbal Černilov

Chovatelský ples
Dne 12. února se konal již tradiční 

ples místních chovatelů v černilovské 
sokolovně za hudebního doprovodu 
skupiny Kapky. O uspokojení chuťových 
buněk návštěvníků plesu se jako vždy 
vzorně postarali manželé Hrubí se svým 
kolektivem. Nechybělo předtančení 
páru z taneční školy KROK z Hradce 
Králové (J. Chovanec a K. Hofmanová) 
ani dražba nevyzvednutých výher v 
plesové tombole. A právě všem, kteří 
nám jakkoliv do tomboly přišpěli, patří 
naše poděkování.

Byli to: Svobodovi – CAROLTECH, 
P. a R. Vackovi, SPOZA, HNG Bukovina, 
Horákovi – mlýny, Hospoda u Hrubých, 
Koření Újezd, Obec Černilov, Dražby EU, 
MSIO – Patočka, Odemo – Morávkovi, 
Betonov, MIX, HORAMONT, L. Hájek, 
A. a L. Hájkovi, F. Kerhart, S. Javůrek, 
Duškovi, J. Křížková, H. Blažková, 
K. Šimková, Zelenkovi, Holancovi, 
Dědkovi, Šrámkovi, Hofmanovi, Šulcovi, 
Brožovi, Petr Lukášek, Pavel Lukášek, 
Pneuservis Slezák, P. Církva, Veselých, J. 
Špaček, Prokšovi, p. Věcek, p. Šafránko, 
p. Rybín, p. Fabián, MARY KAY.

Ještě jednou veliké poděkování! 
Příští rok si Vás dovolujeme pozvat 

na náš ples 11. února 2012 opět do 
sokolovny. Změněn bude hudební 
doprovod, už se těšíme na skupinu NOTA 
BENE. 

S podravem pořadatelé

jsme dostaly i sladkou odměnu. Měly jsme 
velkou radost, že se tak skvěle zúročila 
naše pravidelná zimní příprava. Sobotní 
den jsme prožily v příjemné sportovní 
náladě a dobře jsme se odreagovaly od 
běžných denních povinností.

Před jarní soutěží nás ještě čeká 10. 
dubna další přátelské utkání 
s hráčkami z Pouchova a v 
květnu se těšíme do Všestar 
na  turnaj, který se hraje již 
venku na antukových kurtech, 
neboť 18.5. již začíná jarní 
soutěž, kdy na domácím hřišti 
přivítáme od 17.30 hráčky z 
Nechanic.

Na závěr bych chtěla říct, 
že jsme dobrá parta lidí, která  
umí podat dobré sportovní 
výkony, vzájemně se povzbudí 
a hlavně se společně dobře 
pobaví.

Pokud by některá z žen 
nebo dospívajících dívek měla 
zájem přijít si s námi zahrát 

volejbal, bude vítaná. 
Děkujeme obecnímu úřadu, že 

finančně podporuje naši činnost. Budeme 
se i nadále snažit, aby naše sportovní 
výsledky byly co nejlepší.

Za VK Černilov Dana Adamírová
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Ani na  počátku roku členové SDH 
Hubíles nezaháleli. V pátek 25. února 
uspořádali již tradiční hasičský ples na 
koupališti ve Smržově, který se setkává 
se stále zvyšující se oblibou, o čemž 
svědčí vyprodaný sál. Báječná muzika, 
bohatá tombola, to vše přispělo k 
vynikající zábavě.  SDH si tímto dovoluje 
ještě jednou vyjádřit poděkování všem 
sponzorům této akce. 

V neděli 14.března pak proběhl 
každoroční sběr starého železa. 
Tentokrát se nasbíralo 2.400 kg. Výtěžek 
bude použit na podporu činnosti sboru.   

Zdeněk Kunc, velitel 

Kudy tudy jede vlak, pomaličku, 
tak tak tak, kudy tudy cestička, už je 
venku ručička. Tuto a spousty dalších 
říkanek se teď nejen libřické děti učí 
každé čtvrteční dopoledne v Libřicích v 
Hostinci u Špatenků. Cvičení je určené 

především dětem od jednoho do tří let, 
ale navštívit nás mohou i mladší a starší 
sourozenci malých cvičenců. Věřím, že 
hodina plná písniček, říkanek a dětských 
her se líbí nejen dětem, ale i maminkám.

S příchodem jara si dal Klub 
maminek za úkol, popřemýšlet nad 
vylepšením stávajícího dětského hřiště, 
které je součástí sportovního areálu 
v Libřicích. Začneme umístěním 
bedny, kde by si mohli děti schovávat 

Klub maminek Libřice

SDH Hubíles 

své nářadíčko na písek a jiné dětské 
pomůcky. Tímto prosím všechny, a 
to nejen místní maminky, o darování 
hraček, míčů, kbelíčků, báboviček a 
jiných dětských pomůcek. Věci můžete 
nosit nebo posílat na adresu obecního 
úřadu.

Petra Feiferová

František KERHART - HONDA Motorové Stroje, 
přijme opraváře pro opravy strojů a spolovacích motorů.
Nabízíme: Zajímavou, různorodou a slušně ohodno-
cenou práci v novém, právě dokončovaném servisu.
Předpoklady:
•	 Vyučen v oboru (automechanik, opravář strojů).
•	 Ochota učit se novým věcem.
•	 Časová flexibilita při sezonních špičkách.
•	 ŽL výhodou.
Zájemci se mohou hlásit na telefonu 603 437445.

Myslivci bilancovali
V sobotu 5.3. se uskutečnila výroční 

členská schůze  smržovských myslivců. 
Při dobrém jídle a za účastí hostů se 
hodnotily výsledky uplynulého roku. Pro 
drobnou zvěř nebyl rok 2010 příznivý. 
Stavy zajíců opět poklesly, i když se 
prakticky neloví a u bažantů jsou dobré 
výřady díky vypouštění odchované zvěře 
do přírody. Úplně se z naších polí ztratila 
koroptev, i když v uplynulých letech se 
vždy 40 až 60 kusů napočítalo. Německé 
hospodaření v zemědělství, které je zde 
v současné době provozováno dělá se 
zbytky drobné zvěře své.

Z v ě ř í , 
které toto 
hospodaření 
prospívá,  jsou 
divočáci, za 
loňský rok se 
smržovským  
m y s l i v c ů  
podařilo ulovit 
14 kusů. Tato 
zvěř je velmi 
opatrná, těžko 
se loví a při přemnožení působí škody na 
polích. Za rok 2010 bude pravděpodobně 
překročen rekord ročního lovu divočáku 
v republice, který je 138 000 kusů.

Při výroční členské schůzí byla 
uspořádaná tradiční výstavka trofeji 
srnců, ulovených členy mysliveckého 
sdružení za rok 2010 i výstavka trofejí, 
které ulovili smržovští myslivci v jiných 
honitbách.

Další zpestření výroční členské 
schůze bylo promítání fotek z celoroční 
činnosti, výstavka fotoalbumů, promítání 
videokazet z archívu pana Pazderky 
staršího, z nichž některé patří k historii 
mysliveckého sdružení. Manželkám 
myslivců, které se slavnostní schůze 
zúčastnily, byly předány květiny a 
velké poděkování bylo vysloveno těm 
manželkám, které spolupracují během 
celého roku.

Ze schváleného plánu činnosti čeká 
smržovské myslivce i v roce 2011 mnoho 
práce, jako opravy starších odchoven pro 
bažantí zvěř, oprava myslivecké chaty a 
péče o nově zalesněné obecní pozemky. 
A první akcí v jarním období bude sběr 
odpadků v lese, podél příkopů a cest.

Miloslav Pazderka,
myslivecký hospodář

MS Háj Smržov
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Myslivecké sdružení 
„HABŘINA“ Librantice v 

roce 2011
Myslivecké sdružení „HABŘINA“ 

Librantice hospodaří v honitbě, jejímž 
držitelem je Honební společenstvo 
Librantice – Nepasice.Výměra honitby 
činí 1347 ha. Myslivecké sdružení má 
v současné době 24 členů a tři hosty. 
Činnost sdružení řídí 5-ti členný výbor. 
Členská schůze se koná pravidelně 
vždy začátkem měsíce, kde se projedná 
a připraví činnost na období do příští 
schůze.Veškerá činnost sdružení 
je řízena výborem dle ustanovení 
provozního řádu, kde jsou zakotveny 
povinnosti a práva každého člena. 
Základní povinností každého člena je 
odpracovat 50 hodin ročně při všech 
aktivitách sdružení. V minulém roce 
bylo celkem odpracováno 2207 hodin 
při zajišťování péče o zvěř a její životní 
prostředí, dále pak při zvelebování 
mysliveckého zařízení na Tanaborku. 
Pro zlepšení životního prostředí zvěře 
jsme vysázeli 55 ovocných dřevin a 80 
jehličňanů v oplocence na Tanaborku, 
jako náhradu ztrát z minulé výsadby. 

Zimní období roku 2009-10 bylo bohaté 
na sněhovou pokrývku, která se udržela 
na místní poměry dlouho. Za vydatného a 
pravidelného přikrmování zvěře, kterého 
se zhostili členové sdružení velmi 
aktivně, byly ztráty na zvěři minimální. 
V březnu minulého roku jsme provedli 
nařízené sčítání zvěře, ze kterého je 
odvozen plán lovu. V této době se v 
honitbě nacházelo 100 kusů srnčí zvěře, 
160 zajíců, 150 kusů bažantí zvěře, 50 
koroptví a 60 divokých kachen. V jarním 
období jsme vypustili do lokalit, kde se 
vyskytuje populace divoké bažantí zvěře, 
na posílení početního stavu 50 bažantích 
slepic. Naše honitba je začleněna do 
„Oblasti chovu koroptve polní“. Z tohoto 
důvodu jsme přistoupili k intenzivnímu 

obdělávání zvěřních políček, které jsme 
oseli  jarními obilovinami a slunečnicí. 
V loňském roce jsme nevypustili do 
honitby žádné koroptve, neboť se nám 
nepodařilo zajistit jejich nákup od 
chovatelů.V letošním roce počítáme 
opět s nákupem dospělých koroptví, 
které vypustíme do honitby. Lovecká 
sezona loňského roku byla slabší oproti 
létům minulým, zejména u drobné 
zvěře, zvláště u bažantů. Plány lovu  u 
spárkaté zvěře byly naplněny zcela, u 
drobné zvěře mimo divokých kachen 
jen částečně. Celkem bylo uloveno 68 
kusů srnčí zvěře, černé zvěře 10 kusů, 
70 zajíců, 30 bažantů 111 divokých 
kachen. Ze zvěře myslivosti škodících 
bylo uloveno 11 lišek, 18 kun, jeden 
psík mývalovitý a 26 strak. Pro zlepšení 

úspěšnosti lovu lišek jsme zakoupili 
a v honitbě instalovali další dvě lapací 
zařízení, nyní již  máme čtyři. Dosud v 
těchto zařízeních bylo uloveno 7 lišek 
a 4 kuny. Za nižším stavem výskytu 
drobné zvěře v minulém roce vidíme 
především špatné klimatické podmínky 
loňského jara, zejména v době kladení a 
líhnutí mláďat, zvýšený tlak predátorů, 
které nelze lovit z legislativních důvodů 
a vyššího počtu výskytu černé zvěře v 
honitbě. Od 1.1.2008 se nachází naše 
honitba v ohnisku výskytu tularémie 
zajíců. Každý ulovený zajíc musí být 
veterinárně vyšetřen. Ze 70 ulovených 
zajíců byli dva pozitivní na tularé-         
mii. Z těchto dvou zajíců byl též jeden 
pozitivní na brucelózu. U příležitosti 

MS Habřina konání 43. setkání sokolníků v Opočně 
byly 7.10. v naší honitbě pořádány 
sokolnické lovy. Skupina sokolníků se 
šesti orly skalními a  čtyřmi jestřáby 
lesními provedla celkem 43 vypuštění 
dravců za zvěří. Byli uloveni 4 zajíci a 
jedno slabé srnče. Sokolníky doprovázel 
početný dav příznivců této lovecké 
disciplíny, včetně devíti hostů z Velké 
Britanie. Provozování myslivosti 
si nelze představit bez nezbytných 
čtyřnohých pomocníků při lovu a 
při ochraně zvěře. Členové našeho 
mysliveckého sdružení chovají celkem 
sedm loveckých psů, z toho tři ohaře 
a čtyři norníky. V červenci minulého 
roku se uskutečnil „Myslivecký 
den“,  na který byli pozváni rodinní 
příslušníci členů sdružení, zástupci ze 
sousedních honiteb, zástupci honebního 
společenstva a ostatní příznivci našeho 
sdružení. Přátelské posezení mělo u 
všech účastníků dobrou odezvu. Při této 
příležitosti byla uspořádána střelecká 
soutěž ze vzduchové pušky na běžící 
terč divočáka o ceny. Soutěžili téměř 
všichni účastníci  „Mysliveckého dne“.

Na závěr této informace o činnosti 
Mysliveckého sdružení „HABŘINA“ 
Librantice v roce minulém bych chtěl 
popřát našim členům a všem myslivcům 
Mikroregionu  Černilovsko v letošním 
roce mnoho krásných loveckých zážitků 
a hodně sil při práci při zvelebování 
naší, české  myslivosti.

Miloslav Absolon,
 myslivecký hospodář     
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SPORTOVNĚ-SPOLEČENSKÉ 
AKCE V LIBRANTICÍCH

Rok se sešel s rokem a je na 
čase obeznámit okolí se sportovně 
společenskými akcemi TJ Librantice 
na letošní rok. Po vydařeném 
únorovém maškarním plesu je nejbližší 
společenskou akcí pro malé i velké 
občany nejen Librantic tradiční 
Pálení čarodějnic, konané 30. 4. 2011.  
Samotnému aktu předchází tradiční 
program pro děti se spoustou her, 
soutěží a opékáním párků. Po setmění je 
připraven i program pro dříve narozené 
s posezením u „vagónu“ za hudebního 
doprovodu místní kapely. 

Na druhý květnový víkend je 
připraven Nohejbalový turnaj trojic. V 
sobotu 14. 5. 2011 od 8:30 proběhne 
již 7. ročník tohoto turnaje, na který 
se v minulosti sjížděla družstva z 
celého kraje, avšak nikdo z našeho 
mikroregionu. Proto letos rádi přivítáme 
co nejvíce družstev právě z nejbližšího 
okolí.

Termín: 14. 5. 2011 od 8:30

	
Další sportovní akcí je již tradiční 

Volejbalový turnaj smíšených družstev 
o „Pohár starostky obce“. Jedná se o 
18. ročník, který bude konán v sobotu 
28. 5. 2011 od 8:30. Tento turnaj je 
velmi populární a hojně navštěvovaný i 

místními občany a doufám, že tomu tak 
bude i v letošním roce.

Termín: 28. 5. 2011 od 8:30

Poslední předprázdninovou 
sportovní akcí je 1. ročník Turnaje v 
malé kopané. Tento turnaj je na seznam 
sportovních událostí zařazen nově po 6ti 
letech, kdy se turnaje zúčastnila vesměs 
místní družstva. Naším cílem je na tento 
turnaj přilákat hráče z nejblížšího okolí a    
zavést tradici turnajů i v malé kopané. 
První ročník je naplánován na poslední 
červnový víkend, kdy se tradičně slaví v 
Libranticích pouť. V rámci turnaje budou 
na návštěvníky čekat i doprovodné akce. 

Termín: 25. 6. 2011 od 8:30

Všechny uvedené sportovně 
společenské akce se konají na hřišti 
za školou. Členové TJ vás  zvou nejen 
jako diváky, ale hlavně jako aktivní 
účastníky. Informace k jednotlivým 
akcím a fotogalerie z předešlých ročníků 
najdete na webových stránkách www.
tjlibrantice.banda.cz  resp. www.
librantice.cz . Přihlášky na jednotlivé 
akce můžete zasílat na emailovou adresu 
tjlibrantice@seznam.cz podrobnější 
informace či dotazy zodpoví M. Sčebel 
na tel. č. 775 627 680.  

Oslava Mezinárodního 
dne žen ve Skaličce

Mezinárodní den žen je každoroční 
oslavou věnovanou krásnější polovině 
lidstva. Již druhým rokem uspořádal 
Sbor dobrovolných hasičů ve Skaličce 
a Obecní úřad Skalice na počest všem 
ženám oslavu. Stejně jako loni i letos 
se nesla v duchu „retrostylu“. V sobotu 
5. března byly ženy hned u vchodu 
vítány rudým karafiátem, nechyběl 
papírový tácek se zákuskem, obloženým 
chlebíčkem a káva. Kulturní program byl 
opravdu velmi bohatý. Nejprve pionýři 
přednesli básně, zazněly ty správné 
budovatelské písničky a nechyběla ani 
slavnostní událost –  z jiskřiček se stali 
složením slibu pionýři. 

Největšímu úspěchu se těšilo 
vystoupení spartakiádních cvičenců. 
Starší chlapci vystoupili s ukázkou 
skladby v červených trenýrkách a bílém 
tílku. Ačkoliv časem jejich chlapecká 
těla doznala značných změn směrem k 
mužským tvarům, sklidili velký potlesk. 
Třešničkou na pomyslném dortu bylo 
vystoupení starších žákyň. Vběhly za 
doprovodu písně „Poupata“ od  Michala 
Davida s dívčí lehkostí a odcvičily 
svoji skladbu s velkým elánem. Modré 
bavlněné trenýrky s kapsičkou vzadu se 
možná stanou hitem nadcházející letní 
sezóny. 

Všechny přítomné ženy také dostaly 
tradiční dárek –utěrku a mýdlo ze starých 
zásob (Šeřík a Modrojas – cca 4,00Kčs).

Oslava Mezinárodního dne žen se 
opravdu vydařila – hasičárna téměř 
praskala ve švech, všechna místa byla 
obsazena (i ta k stání). Do časných 
ranních hodin se tančilo a povídalo o 
časech minulých, dnešních i budoucích.

Velké poděkování patří všem 
organizátorům – hasičům ze Skaličky, 
učinkujícím a především Jaroslavu 
Vildovi za přípravu kulturního programu. 

Každý, kdo odcházel domů, se u 
barového pultu nezapomněl ujistit, že za 
rok se opět bude podobné setkání konat.

Mgr. Ivana Kudrnáčová

TJ Librantice SDH Skalička
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Dnes jsem zalis-
toval kronikou od roku 
1969 a vybral zápisy, 
které se týkají - řečeno 
jazykem té doby – 
budování a zvelebování 

obce. Do dnešního čísla se vejdou akce 
MNV, zahájené do roku 1973.

Přestavba „dolejšího“ kostela na 
smuteční síň. 

V červnu 1969 byla zahájena úprava 
dolního kostela na smuteční obřadní 
síň. Chrám patřil původně církvi čbr.-
evang.-augšpurského vyznání. Kostel 
byl církví předán MNV, který chrám 
přebuduje na smuteční síň. V červnu 
1969 byla opravena střecha, v první 
polovině července postavili místní 
tesaři Jos. Pavlík, Václav Machač a 
Bohumil Špaček odvážné lešení až po 
kříž. Věž byla opravena a oplechována. 
Práci provedl Antonín Brož a Jaroslav 
Vodehnal.

Při úpravě dolního kostela byla 
uložena do věže kostela pamětní listina. 
Autorem textu je Josef Skákal, úředník 
MNV. Graficky text upravil Miroslav 
Kudyvejs, ředitel školy. Listina byla 
zaletována do báně pod křížem kostela. 
Kdo a kdy zase listinu objeví?

Od ledna 1970 pokračoval MNV s 
úpravou dolejšího kostela na smuteční 
síň. Na úpravě pracovali místní 
řemeslníci – důchodci (zedníci, tesaři, 
truhláři).

V sobotu 12. Prosince 1970 otevřel 
MNV Černilov smuteční obřadní síň, 
kterou upravil z dolejšího kostela. 
Smuteční síň je velmi pěkně upravena.

První rozloučení zde měla paní Marie 
Karešová, důchodkyně z Černilova.

Stavební práce, které MNV v roce 
1970 provedl, měly hodnotu 1 230 000 
Kčs.

Výstavba v areálu školy
V polovině dubna 1970 zahájil MNV 

výstavbu areálu: novou mateřskou školu, 
novou jídelnu s kotelnou a nový byt pro 
školníka. V roce 1970 má být postavena 
hrubá stavba.

V sobotu 2 září 1972 bylo v hale školy 
slavnostní zasedání MNV před otevřením 
nové mateřské školy. Vyznamenáni byli 
pracovníci, kteří se nejvíce přičinili o 
stavbu. Uvádíme jejich jména:

Zedníci:  Jaroslav Hájek, Josef 
Adamíra, Alois Hoza, Václav Sláma, 
Ladislav Kutík (černilovský rodák, bydlí 

Černilovské kroniky v HR. Kr.), Josef Hejcman, Josef Rezek, 
František Špaček.

Dělníci: František David, Václav 
Slezák, Štefan Kačmar, Ondřej Uherko, 
Václav Silvar (Újezd), Josef Jirka 
(Újezd), Jan Prokeš, zaměstnanec MNV 
– bytem v Újezdě.

Tesaři: Josef Pavlík, Václav Machač.
Truhláři: Jaroslav Kutík, Václav 

Veselý, Rudolf Šrámek (Újezd).

Malíř: Rudolf Šebrle.
Byly vyznamenáni i kolektivy, které 

nejvíce pracovaly na stavbě. Na 1. místě 
se umístilo Myslivecké sdružení – diplom 
převzal předseda St. Mareš. Na 2. místě 
se umístil Český svaz zahrádkářů – 
diplom převzal Josef Čuda.

V neděli 3.září 1972 byla slavnostně 
předána budova mateřské školy. Novou 
budovu otevřel předseda ONV ing. 
Vaníček. Přítomni byli zástupci OU 
KSČ, ONV – škol. odboru, projektant a 
další hosté. Početné zástupy si potom 
prohlédly novou budovu

Provoz v nové mateřské škole byl 
zahájen v pondělí 4. září.

Nové osvětlení obce
V podzimním období (rok 1972) bylo 

dokončeno moderní osvětlení na dolním 
konci obce až k Pultrovým a na horním 
konci po státní statek.

Vodovod
Na podzim 1972 byla zahájena 

výstavba vodovodu z Hradce Králové, 
který vede podél státní silnice, přes 
Slatinu. Na tento vodovod bude napojen 
objekt JZD a škola – počítá se, že později 
bude na vodovod napojena celá obec.

V prvním týdnu září (1975) byla 
zahájena výstavba vodovodu ve Školské 
ulici. Za deště se silnice změnila v moře 
bláta.

V únoru (1976) pokračovala 
výstavba vodovodu od Školské ulice 
směrem k MNV.

Výstavba vodovodu pokračovala v 
roce 1979 směrem na dolejší konec obce 
k restauraci “Pod borovicí“ a na malé 
straně.

Počátkem září (1980) postupovala 
opět práce na vodovodu na Malé Straně 
směrem na dolejší konec.

MNV pokračoval ve výstavbě 
vodovodu směrem na dolejší část obce 
(1982 a 1984).

Na podzim (1987) byla budována 
přípojka na horním konce obce do 
státního statku. Byla zde závadná voda, 
závodní kuchyně statku musí mít také 
vodu bezvadnou.

V měsíci květnu a červnu (1989) 
si mnozí občané budovali přípojky na 
veřejný vodovod. Naše studny obsahují 
bohužel vadnou vodu…

Hlavní stavební úkoly MNV v roce 
1972

MNV měl na rok 1972 tyto úkoly:
Mateřskou školu odevzdat do 1. 9. 

1972
Připravit pohostinství Jednoty u 

Hojných tak, aby bylo odevzdáno v r. 
1973, tj. o rok dříve

Zabezpečit stavbu vodovodu Hradec 
Kr. – Černilov

(do konce r.1972 bylo položeno a 
odzkoušeno 1224 m potrubí)

Hodnota vybudovaného díla v roce 
1972

Hostinec „u Hojných“	 382 000 Kčs
Dostavba areálu školy		   

2 310 000 Kčs
Vodovod		   495 000 Kčs
Veřejné osvětlení	   120 000 Kčs
CELKEM	               3 307 000 Kčs

Bylo odpracováno celkem 47 142 
hod. – z toho 5 374 zdarma

Společenské organizace 
odpracovaly:

Myslivci	 389 hod.
Zahrádkáři	 264 hod.
KSČ		 251 hod.
Požárníci	 204 hod.
ČČK		 203 hod.
Sokol	 196 hod.
Chovatelé	 108 hod.
Včelaři	 43 hod.
CELKEM	 1658 hod.

Odborné práce na mateřské škole 
provedli: Josef David – vodovod, Josef 
Mikolanda – elektr. instalace, Rudolf 
Šebrle – malba.
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StRučné seznámení s obcí
Název obce Výrava kolísal mezi 

podobou Výrava a Výrov. Je odvozen ze 
slova výr .

Obec byla založena v královských 
lesích, asi v té samé době jako okolní 
vesnice Králova Lhota, Jásenná a Černilov. 
O tom, že byla Králova Lhota založena v 
královských lesích svědčí její název, který 
je znám i v německé podobě Königsfeld.  
Německý název Černilova byl Slackendorf 
a Jásenné Rosperch (Rosberk). Z těchto 
německých názvů se dá odvodit, že vesnice 
byly založeny podle německého práva ve 
13. století. Německý název Výravy sice 
není znám, ale že byla nejspíš také založena 
ve 13. století, nám napovídá její dlouhý 
ulicovitý tvar .

Podél obce se táhne v délce 2500 metrů 
návrší Hřiby, lidově nazývané Křiby, Křiv, 
Křivina  s nadmořskou výškou až 287 m, 
které sloužilo k těžbě kvalitní opuky, která 
se v obci ve velké míře využívala k stavbě 
obydlí a hlavně opukových plotů, které 
dnes však z obce postupně mizí.

Výrava se skládá ze dvou částí: obce 
Výrava a obce Dolní Černilov.

Z výravské kroniky

Medicinální PEDIKÚRA a MANIKÚRA  
Květoslava Slezáková, Libníkovice 1 (bývalý hostinec) - kontakt 731 04 05 37

Pravidelným ošetřením nohou vám pomohu vyřešit vaše problémy jako například:
-	 zarůstající nehty
-	 popraskané paty
-	 ošetření diabetické nohy 
-	 ošetření otlaků, kuřích ok,  úprava a regenerace valů
-	 ošetření a úprava i velmi vysokých nehtů 
-	 poradenství v léčbě a prevenci plísní plantární i nehtové

Ošetření provádím pomocí profesionálního podologického přístroje PODOLOG NOVA2 se  
speciálními frézami. Díky hydraulickému podologickému křeslu mohu ošetřit klienty po operaci 
páteře či náhradě kyčelního nebo kolenního kloubu. Součástí ošetření je masáž nohou s prvky 
reflexní masáže včetně mobilizace periferních kloubů končetiny. Dále  nabízím gelovou modeláž 
nehtů na nohou včetně nail-artu.

Manikúra je prováděna též profesionálním přístrojem s využitím frézek. Preferuji přirozené nehty  
a proto ráda poradím s přechodem z umělých nehtů ke krásným, zdravým a  přírodním nehtům. 
Zabývám se svatebním nebo plesovým nail-artem jak na přírodní či umělý nehet.

...spojte příjemné s užitečným a přijďte si odpočinout 

Dolní Černilov, lidově nazývaný také 
Pustinou, leží 12 km od Hradce Králové a 
2 km od Výravy. Jméno obce je odvozeno 
od její polohy v blízkosti Černilova. Dolní 
Černilov byl založen r. 1769 na pustých 
místech, zvaných Černilovskými pustinami. 
Každý nový osadník dostal chalupu a 12 
korců pole. R. 1849 byl spojen s Výravou 
jako její osada v jednu politickou a katastrální 
obec. R. 1833 bylo v Dolním Černilově 10 
domů a 69 obyvatel. Po celé 19. století se 
tento stav nijak výrazně nezměnil. R. 1925 
byl Dolní Černilov odškolen od Černilova a 
přiškolen k Výravě.

Podle seznamu kulturních památek není 
v katastru obce uváděna žádná zapsaná 
kulturní památka. V obci se nacházejí ale 
některé objekty, které jsou pro ni kulturně 
i historicky cenné. Patří mezi ně budova 
základní školy, kterou navštěvovaly 
výravské děti do r. 1974, barokní kaple 
Narození sv. Jana Křtitele, pískovcový 
kříž s Kristem, který byl zhotoven roku 
1762 J. Francem z Černilova. V horní části 
obce stolí menší kaplička Panny Marie s 
malým oltářem a studánkou. Traduje se, 
že její pramen má léčivé účinky. V Dolním 
Černilově stojí Ukřižování se dvěma 
sochami po stranách – P. Maria a Jan 
Miláček Páně.

Lenka Kousalová, kronikářka obce

Úprava vozovky na horním konci
V naší obci bude vyrovnána zatáčka 

na horním konci obce „u Ptáčků“. Bude 
zde vyrovnána zatáčka, aby byl přehled, 
bude zbourán dům „u Ptáčků“ a dům zv. 
„Bosna“.

V měsíci listopadu (1973) byla dána 
křižovatka do užívání. Dostavba bude 
provedena v roce 1974.

Akce „Zeleň – za lepší prostředí“
MNV vyhlásil významnou akci 

„Zeleň – za lepší prostředí“. Na obci 
odborně pracuje zahradní architekt 
Václav Vejroch a předseda komise 
pro výstavbu Josef Adamíra. Do akce 
se zapojili především myslivci, kteří 
vysázeli od Ciprových po křižovatku se 
státní silnicí 100 lip. (Cena jedné lípy 
byla 100 Kčs). Myslivci dále zalesnili 
plochy u Pumrova lesíku. Výsadba byla 
ukončena dne 5. 5. 1973.

Vybral obecní kronikář 
Jaroslav Kudrnáč



        str. 30   |   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  		           

VELIKONOČNÍ 
JARMARK  

 

pátek 15.4. 2011 

Kulturní a spolkový dům v Černilově 

od 14 do 19 hod. 
 

ukázky dovedností a řemesel, 

velikonoční zboží,  jarní květiny, vonné svíčky, 

originální šperky, paličkování, háčkování, patchwork, 

výrobky z mateřských center,  

fair trade, cukrovinky, zdravá výživa,  

knihy, kovářské výrobky, 

výtvarná dílna, drátování, malování vajec,   

výstava velikonočních prací, 

Kavárnička Dobré pohody 

a další… 




Klub dobré pohody 
Černilov 

 

   
   
111111...555...   222000111111      
vvv   111999:::333000   
sál KSD Černilov 
vstupné 40 Kč 

   

   
   

RRRooommmaaannn   VVVeeehhhooovvvssskkkýýý   
http://cestouosuduanahody.wz.cz      

profesionální autostopař a amatérský fotograf 
7 let na stopu s batohem, spacákem a okopírovanými listy školního atlasu  

   

SSSeeedddmmmiiillleeetttééé   pppuuutttooovvvááánnnííí   
pppooo   AAAsssiiiiii   aaa   OOOccceeeááánnniiiiii    
 

 

 

 
UUULLLIIITTTAAA   ČČČeeerrrnnniii lllooovvv,,,   KKKuuullltttuuurrrnnnííí    aaa   ssspppooolllkkkooovvvýýý   dddůůůmmm   (((KKKSSSDDD)))    ČČČeeerrrnnniii lllooovvv   222111555,,,   hhh ttt ttt ppp ::: /// /// uuu lll iii tttaaa ... ccc eeerrr nnn iii lll ooovvv ...eeeuuu    
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Zveme všechny “sportovce”....

Připravujeme 16. ročník soutěže tříčlenných	
týmů v netradičních disciplínách, tentokrát na 

sobotu 13. srpna 2011!

ČERNILOVSKÝ PAŘEZ
Přihlásit tříčlenný tým, ve kterém nezáleží 
na věku ani pohlaví členů, může kapitán 
týmu od 15. července 2011 u Jiřího Šulce 

ml. nebo Františka Kerharta ml. 
Takže druhou srpnovou sobotu na viděnou 

Dolejšáci

Nový kurz ANGLICKÉ KONVERZACE pro dospělé
každý čtvrtek od 7.4. do 26.5. 2011 

vždy od 19:30 do 20:30 hod. 
Kulturní a spolkový dům v Černilově, učebna

lektorka: Magdalena Trdličková
přihlášky a informace: ulita.cernilov@email.cz, 

tel: 604 782 177 

kurzovné: 
běžné: 370 Kč,slevy: 333 Kč (členové o.s. Ulita 

Černilov a držitelé Rodinných pasů)

MÁJOVÁ ZÁBAVA
V ČERNILOVSKÉ SOKOLOVNĚ

Kdy: 6.5.2011 od 20:00 hod.
Hraje skupina: NOTA BENE

Občerstvení: manželé Hrubí z Výravy
Vstupné: 100,-Kč (pouze 110 vstupenek!)   

Předprodej vstupenek: 
Jaromír Pavel, Černilov 146
jaromir.pavel@seznam.cz , 

602104356

Přijďte si v Černilově zacvičit:
Den Typ cvičení Místo Čas Lektorka Vstupné/

hod.
PONDĚLÍ Aerobic ZŠ 19:00 - 20:00 B.Eisenreichová 25/30 Kč

Power-jóga KSD 19:00 - 20:30 S.Šafránková 35/40 Kč
ÚTERÝ Kondič.a posil.cv. ZŠ 18:30 - 19:30 V.Matulová 35/40 Kč
STŘEDA Zumba I. ZŠ 18:45 - 19:30 K.Kotlíková 35/40 Kč

Zumba II. ZŠ 19:45 - 20:30 K.Kotlíková 35/40 Kč
ČTVRTEK
 

Cvičení rodičů s dětmi
pouze liché čtvrtky

ZŠ 16:00 – 16:45 B.Eisenreichová 25 Kč

Pillates - seniorky KSD 15:00 – 16:00 J.Hušková
Jóga/gravidjóga KSD 18:45 - 19:45 M.Michaličková 35/40 Kč
Cvičení na míčích ZŠ 19:00 - 20:00 V.Matulová 35/40 Kč

ZŠ - Masarykova jubilejní základní škola, KSD - Kulturní a spolkový dům
Vstupné – na permanentní vstupenku/jednorázové vstupné 

PEDIKÚRA IRENA BEZNOSKOVÁ
Přijedu a ošetřím u vás doma

Základní ošetření za 140 Kč:
-    odstranění ztvrdlé kůže
-    úprava nehtů
-    odstranění kuřích ok

Kontakt: tel. 774 945 799

cover_cz2011_A5 curves:noc kostelu  26.01.2011  20:28  Seite 1

V rámci akce Noc kostelů
vystoupí 27. 5. od 21:00
v evangelickém kostele

skupina CIZÍ SLOVA

www.honda-kerhart.cz

JARNÍ 
AKCE
od 15. 4. 

do 30. 6. 2011

KERHART - ČERNILOV
tel. 495 431 358, 603 437 445
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MDŽ ve Skaličce

Karneval TJ Librantice

Dětský karneval v Libranticích




